
POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurnie z możliwością opadów 
śniegu. Temperatura do 36 F (2.2 
C), wiatry zachodnie z prędkością 
od 25 do 35 mil na godz.

Jutro słonecznie, nieco cieplej, 
najwyższa temperatura do 47 F 
(SC).

Wschód słońca o godz. 5:34 ra
no, zachód o godz. 6:16 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 1 

kwietnia — Grażyny i Prze
mysława.

Jutro wtorek, 2 kwietnia
— Franciszka i Leopolda.

Pojutrze środa, 3 kwietnia
— Ryszarda Biskupa.
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PONOWNE WALKI W REJONIE SAJDY
Duarte Przewiduje Zwycięstwo

zaniem tej kwestii jest przystąpienie 
państw Wspólnego Rynku do prac 
nad projektem prez. Reagana zna
nym pod nazwą “Star Wars”.

Ministrowie spraw zagranicznych 
krajów EWG uczcili toastem porozu
mienie a hiszpańscy dziennikarze za
częli śpiewać z radości, kiedy wło
ski minister Giulio Andreotti, który 
przewodniczył pertraktacjom, poja
wił się w towarzystwie hiszpańskie
go min. spraw zagranicznych, Fer
nando Morana i portugalskiego min. 
finansów, Emani Rodrigueza Lopes.

Osiemnaście godzin po zakończe- 
-uu negocjacji, Andreotti zakomuni
kował. “Z przyjemnością zawiada
miam ... że do naszej wspólnoty 
należy teraz 12 państw”.

Porozumienie musi być teraz po
twierdzone przez szefów rądów państw 
EWG, którzy tego samego dnia pod
jęli obrady.

Proces integracji w Europie roz
począł się już 1951 roku, kiedy to 
6 pierwszych państw członkowskich 
Wspólnego Rynku — Francja, Niem
cy Zachodnie, Włochy, Belgia, Nider- 
landia i Luxemburg zjednoczyły się. 
W roku 1973 do Wspólnego Rynku 
przyłączyła się Wielka Brytania, Da
nia i Irlandia. Grecja przystąpiła w 
roku 1981, Jeśli zsumować liczbę oby
wateli poszczególnych państw, to 
obecnie, przy 12 krajach członkow
skich, jest to 320 milionowa wspól
nota handlowa.

Lima, Peru (CST) — Związek So
wiecki wyraził zgodę, aby Peru spła
ciło swoje długi wysyłając do Sowie
tów wyprodukowane w tym kraju 
dżinsy, pokarm dla rybek i inne pro
dukty. Porozumienie zostało zawarte 
przez odchodzący rząd prezydenta 
Fernando Belaunde Terry.

Nowy prezydent, który zostanie wy
brany za 19 dni, odziedziczy długi 
w wysokości 14 miliardów dolarów. 
Belaunde powiedział, że Peru spłaci 
Związkowi Sowieckiemu 170 milionów 
dolarów w produktach przemysło
wych i surowcach mineralnych.

Zaległe spłaty 65 milionów zostaną 
również pokryte w ten sposób. Be
launde pochwalił również Sowiety 
za “realistyczną pomoc w spłacaniu 
pożyczek”.

Seria Zabójstw 
Politycznych 
Na Filipinach

Manila (UPI) - W niedzielę zabity 
został przez komunistycznych rebe
liantów Federico Cua, burmistz mia
steczka Javier na wyspie Leyte, 390 
mil na południe od Manili.

W prowincji Bukidnon na wyspie 
Mindanao 30-40 rebeliantów repre
zentujących tzw. Nową Armię Ludo
wą (NPA) zaatakowało jedną z wio
sek, zabijając odpoczywającą na 
ganku całą 7-osobową rodzinę. Oddział 
Wojsk rządowych przebywający wła
śnie we wsi odpowiedział ogniem. 
W czasie walki-’jeden żołnierz zestal 
zabity, trzech innych raniono. W ręce 
oddziału wpadlo trzech rebeliantów.

W sobotę, 30 marca, wojsko zabiło 
trzech innych rebeliantów tego same
go ugrupowania w pobliżu Davao. Ban
da sterroryzował jakiś czas wcześniej 
jedną z wiosek, zabijając 4 osoby, 
w tym jednego przedstawiciele władz.

W osadzie zwanej El Salvador, gdzie 
w ubiegłym tygodniu rebelianci z NPA 
zabili ponad 20 osób, spragnieni zem
sty mieszkańcy zastrzelili z zasadzki 
6 bandytów.

Rzecznik armii oświadczył, że liczą
ca około 12,000 ludzi rebeliancka NPA 
ważnie wzmogła swą działalność 
w' porównaniu z ubiegłymi 3 miesią
cami.

W sumie, od stycznia br. w walkach 
i napadach zginęło ponad 780 osób 
spośród ludności cywilnej.

Peru Spłaci Długi 
Dżinsami Wyborach 

w Salwadorze
Rebelianci 
Zabili 
Seminarzystę

San Salvador, Salwador (CT, UPI) 
— Mieszkańcy Salwadoru zignorowa
li pogróżki lewicowych rebeliantów 
i wzięli udział w wyborach. Wyniki 
wstępnego przeliczania głosów wska
zują, że zwycięstwo odniosła Chrze
ścijańska Partia Demokratyczna, na 
której czele stoi prezydent Jose Na
poleon Duarte. Z ankiety przeprowa
dzonej wśród 11 tysięcy wyborców 
wynika, że partia Duarte ma szanse 
uzyskać 32 lub 33 miejsca w 60 oso
bowym Zgromadzeniu Narodowym.

Podczas udzielonego prasie wywia
du kandydat na mayora San Sal- 
vadoru, członek Partii Chrześcijań- 
sko-Demokratycznej, Antonio Mora
les Ehrilch powiedział, że partia jego 
“odniosła przytłaczające zwycię
stwo”.

Konserwatyści wyrażają zaniepo- 
kolejne, gdyż Duarte może nie zgo
dzić się na kompromis, jeżeli przej
mie kontrolę nad Zgromadzeniem 
Narodowym. Przywódcy Związku 
Narodowo Republikańskiego odma
wiają skomentowania wyników wy
borów.

Frekwencja wyborcza była nieco 
niższa niż w roku 1982 i 84. Do 
zmniejszenia się liczby biorących 
udział w głosowaniu przyczyniły się 
zapewne zbliżające się Święta Wiel
kanocne jak również pogróżki ze stro
ny rebeliantów, którzy starali się 
zakłócić komunikację. Armii udało 
się zabezpieczyć spokojny przebieg 
wyborców w większości miejscowości.

Po serii ataków bombowych i po
tyczkach, jakie miały miejsce w ze
szłym tygodniu, rebelianci przypuści
li w niedzielę tylko kilka ataków. Nie 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

N. Ceausescu 
Ponownie Wybrany 

Na Prezydenta
Belgrad, Jugosławia. (UPI) — Ofi

cjalna agencja prasową w Rumunii 
podała do wiadomości, że nowy par
lament wybrał ponownie Nicolai Ceau
sescu na stanowisko głowy państwa.

Ceausescu ma w tej chwili 66 lat 
i jest prezydentem Rumunii od 18 
lat bez przerwy.

Został on ponownie wybrany na 
generalnego sekretarza partii komu
nistycznej tego kraju na następnych 
5 lat w czasie zjazdu partii w Bu
kareszcie w listopadzie ubiegłego ro
ku. Wielkie Zgromadzenie Narodowe, 
czyli odmiana komunistycznego par
lamentu, odbyło pierwsze posiedzenie 
w piątek. Na posiedzeniu tym posło
wie jednogłośnie wybrali Ceausescu na 
stanowisko prezydenta Rumunii. |

W czasie dwudniowego posiedzenia, 
które zakończyło się w środę ubiegłe
go tygodnia w Bukareszcie, Komitet 
Centralny komunistycznej partii “po
lecił” parlamentowi kandydaturę Ceau
sescu na prezydenta. 

CHICAGO. — Muzeum Wiedzy i Przemysłu

Drugi Etap 
Podwyżki 

Cen w PRL
Warszawa (UPI) — Lekceważąc 

apel podziemnej “Solidarności” o 
zorganizowanie protestu przeciwko 
podwyżce cen, reżimowe władze 
PRL zapowiedziały, że dzisiaj wpro
wadzony zostanie w życie następny 
etap trójfazowej podwyżki cen.

Tym razem wzrasta cena węgla, 
gazu i prądu. Ogólnie biorąc od 20 
do 22%.

Od 1 marca podniesione zostały ce
ny niektórych artykułów spożwy- 
czych o 12-13%. Ostatni etap podwyżki 
przewidziany jest na czerwiec.

Według informacji podanych ofi
cjalnie przez rząd gen. Jaruzelskiego, 
ogólny koszt utrzymania wzrośnie po 
zakończeniu reformy cen o 10%.

Podziemna “Solidarność” nawołuje 
do zorganizowania pokojowych akcji 
protestacyjnych przeciwko następnej 
podwyżce.

Lech Wałęsa domaga się podwyżki 
płac równoważącej podwyżkę cen. 
“Solidarność” zapowiada, że ogłosi 
strajk powszechny w kraju, w czerw
cu, jeśli do tego czasu nie wzrosną 
także zarobki.

W niedzielę środki masowego prze
kazu podały treść przemówienia mini
stra spraw wewnętrznych Czesława 
Kiszczaka. Minister MSW wygłosił 
przemówienie oskarżające “Solidar
ność” na konferencji partyjnej w Ko
ninie.

Kiszczak powiedział między inny
mi: “Polityczna opozycja oczekuje 
na Wędy popełnione przez władze po 
to, by zdyskredytować partię komu
nistyczną. Dążą oni do obalenia socja
listycznego ustroju.”

W piątek ubiegłego tygodnia, z po
dobnym przemówieniem wystąpił 
gen. Jaruzelski. Zagroził on, że rząd 
PRL podejmie ostre środki, jeśli 
“Solidarność” nie zrezygnuje z opozy
cji wobec metod rządzenia.

Burza Śnieżna 
w Krainie 

Wielkich Jezior
(UPI) — Burza śnieżna, która prze

szła nad rejonem Wielkiej Równiny 
Prerii, zmusiła wielu mieszkańców 
tego rejonu, zamierzających udać się 
w Niedzielę Palmową do kościoła — 
do pozostania w domach. Burza prze
sunęła się następnie w rejon Wiel
kich Jezior, stwarzając tu warunki 
przypominające zamieć śnieżną.

W stanie Michigan setki mieszkań
ców zmuszonych zostało do szukania 
schronienia, nie mogąc się dostać 
na noc do domów.

Opady śniegu notowane są na szero- 
kom obszarze kraju rozciągającym 
się od Gór Skalistych, aż po stan 
Maine.

Komisja Bada 
Zajścia 
w RPA

Uitenhage, RPA (CT) — Co naj
mniej 19 osób poniosło śmierć, a 
dziesiątki odniosły obrażenia, w wy
niku starcia Murzynów z policją w 
dniu 21 marca — w 25 rocznicę 
wypadków (zabicia 60 Murzynów) w 
miejscowości Sharpeville.

Oficer, który wydał policji rozkaz 
(w dniu 21 marca) do oddania strza
łów do zbliżającego się tłumu, twier
dzi, że zdecydował się na to dopie
ro po tym jak rzucony przez jedną 
z kobiet kamień strafił w opancerzo
ny samochód policyjny.

“Zdałem sobie sprawę, że jesteśmy 
w tarapatach i natychmiast wydałem 
rozkaz do otworzenia ognia” — oś
wiadczył por. John William Fouche, 
zeznając w ubiegłym tygodniu w wy
pełnionej sali sądowej. Specjalna ko
misja rozpoczęła przesłuchania w 
sprawie strzelaniny, jaka miała miej
sce w dniu 21 marca.

Pochód Murzynów kierował się z 
miasta Langa na pogrzeb trzech czar
nych mieszkańców, którzy zabici zo
stali przez policję na kilka dni wcze- 
nśiej. Władze rządowe utrzymują, że 
policja otworzyła ogień do tłumu do
piero po tym, jak uczestnicy pochodu 
nie zareagowali na ostrzeżenia. Wła
dze uprzednio zakazały odbycia po
grzebu w miejscowości Kwanobuhle. 
Tłum zaatakował policjantów, uży
wając kijów, kamieni i butelek z 
benzyną.

W czasie zeznań złożonych przed 
komisją, policjanci, którzy uczestni
czyli w starciu, nie zawsze składa
li zgodne w treści oświadczenia.

Hiszpania i Portugalia 
We Wspólnym Rynku 
Bruksela, Belgia (UPI) — Od sty

cznia 1986 roku do krajów EWG, 
największej na świecie organizacji 
wspólnego rynku, należeć będzie 
Hiszpania i Portugalia.

Porozumienie w tej sprawie zawar
to w piątek, 29 marca. Po pięciu 
latach pertraktacji, porozumienie 
utorowało drogę do spotkania na 
szczycie, w czasie którego szefo
wie rządów zaaprobują konieczne po
sunięcia, by obydwa kraje stały się 
pełnoprawnymi członkami Wspólne
go Rynku, do którego należy 10 państw 
i 270 milionowe rzesze.

Rzecznik F.WG (Europejska Wspól
nota Gospodarcza) poinformował, ze 
ministrowie spraw zagranicznych do
szli do porozumienia we wszystkich 
istotnych kwestiach.

Pięciodniowe posiedzenie w Bruk
seli należało do najdłuższych i prze
ciągnęło się do późnych godzin wie
czornych. Ministrowie spraw zagra
nicznych przedyskutowali wszelkie 
przeszkody towarzyszące powiększe
niu liczby członków EWG.

Chodziło między innymi o to, czy 
hiszpańska ogromna flota rybacka 
powinna mieć dostęp na wody państw 
Wspólnego Rynku. Inną sprawą był 
eksport iberyjskiego wina, owoców 
i jarzyn, a jeszcze inną — prawo 
swobodnego osiedlania się robotni
ków hiszpańskich i portugalskich w 
innych krajach należących do EWG.

Pomijając techniczne detale towa
rzyszące przyjęciu Hiszpanii i Por
tugalii do Wspólnego Rynku, szefowie 
rządów będą mogli podjąć dyskusję 
na szersze zagadnienia, włącznie z 
problem niekorzystnej dla EWG 
technologicznej konkurencji ze Sta
nami Zjednoczonymi i Japonią.

Przewodniczący komitetu wyko
nawczego EWG, były francuski pre
mier — Jaques Delors, już wcze
śniej sugerował, że jedynym rozwią-

Michael Jackson 
w Londynie ...

Londyn (UPI) — Gwiazdor mu
zyki rokowej, Michael Jackson za
przeczył pogłoskom o rzekomej 
tajnej współpracy z członkiem ze
społu “The Beatles”, Paulem 
McCartneyem, podczas sześcio
dniowej wizyty w Londynie.

Jackson oświadczył, że nie wi
dział się z McCartneyem i spę
dził w Londynie czas poświęcony 
na wypoczynek.

Wielbiciele nie doczekają się 
więc wielkiego przeboju marki 
Jackson-McCartney”.

Papież 
o Zagrożeniu 

Ludzkości
Watykan (CT) — Papież Jan Paweł 

II rozpoczął w niedzielę uroczystości 
Wielkiego Tygodnia. Korzystając z 
okazji Ojciec Sw. przemówił do zgro
madzonego tłumu, oświadczając, że 
ludzkość czuje się w chwili obecnej 
bardziej zagrożona niż kiedykolwiek 
przed tym.

Na Placu Sw. Piotra zgromadziło 
się ponad 200,000 młodzieży z ponad 
70 państw. Ceremonie związane z roz
poczęciem Wielkiego Tygodnia trwa
ły w Niedzielę Palmową ponad trzy 
godziny.

Odziany w czerwone i białe szaty 
liturgiczne Papież stal w środku pla
cu, święcąc gałązki palm i drze
wa oliwnego. Ceremonia święcenia 
gałęzi palm odbyła się pdo obeli
skiem sprowadzonym do Rzymu za 
czasów panowania cesarza rzymskie
go Kaliguli — w r. 37 po narodze
niu Chr.

Przemawiając ze schodów bazyliki 
Sw. Piotra, największej katolickiej 
świątymi w świecie, Ojciec Sw. 
stwierdził, że ludzkość nadal świado
mie poddaje się kuszeniom szatana.

Papież powiedział, że człowiek jest 
dumy ze swych wspaniałych osiąg
nięć w dziedzinie technologii i 
sukcesów naukowych, lecz “jedno
cześnie czuje się zagrożony”. “Nigdy 
przed tym człowiek nie czuł się tak 
zagrożony jak obecnie” — powiedział 
Jan Paweł n.

“Jaka będzie przyszłość człowieka 
w tym świecie elektroniki. Wspania
łym, a jednocześnie zagrożonym. 
Jaka będzie przyszłość jednostki ludz
kiej” — rzucił w czasie swego ka
zania pytanie Papież.

Młodzież zjechała z całego świata, 
aby spotkać się z Ojcem Sw. Pomysł 
ten był jedną z inicjatyw podjętych 
w ramach Roku Młodzieżowego Or
ganizacji Narodów Zjedn.

Armeńscy Terroryści 
Grożą Zamachem 

Bombowym
Toronto, Kanada. (CT) — Policja 

zaostrzyła kontrolę komunikacji miej
skiej po otrzymaniu ostrzeżenia od 
członków armeńskiej grupy terrory
stycznej. I

Grupa o nazwie Armeńska Tajna 
Armia na rzecz Wyzwolenia Naszej 
Ojczyzny (Armenian Secret Army for 
the Liberation of our Homeland), przy
słała Królewskiej Kanadyjskiej Poli
cji Konnej list, w którym domaga 
się wypuszczenia na wolność trzech 
Ormian aresztowanych w powiązaniu 
z atakiem na ambasadę Turcji w 
Ottawie.

Jeżeli nie zostaną oni uwolnieni do 
piątku — grupa dokona zamachów 
bombowych na środki komunikacji 
miejskiej. W niedzielę, policją za
mknęła 33 mile kolei podziemnej i 
przeprowadziła poszukiwania ładun
ków wybuchowych.

Z systemu komunikacji miejskiej 
korzysta codziennie 1.5 miliona pasa
żerów. Ponieważ pogróżka dotyczyła 
wszystkich środków komunikacji lot
nisko Toronto’s Pearson International 
zostało również objęte stanem pogo
towia.

Kolejne 
Porwania 
w Bejrucie

Liban Zwraca Się 
o Pomoc Do Syrii; 
Stanowisko Izraela 

Bejrut, Liban (UPI, CT) - W por
towym mieście Sajda doszło do po
nownych zaciętych starć od ponie
działku. Zawieszenie broni trwające 
przez noc pomiędzy zbrojnymi ugru
powaniami chrześcijańskimi, a popie
ranymi przez Palestyńczyków muzuł- 
mani zostało jeszcze raz zerwane.

Walki rozgorzały dzisiaj rano. Cięż
ki ogień artyleryjski, moździerzowy 
i karabinów maszynowych zmusił ty
siące cywilnych mieszkańców miasta 
do ucieczki z niebezpiecznego terenu. 

Od chwili kiedy rozpoczęły się walki 
pomiędzy sektami religijnymi tysiące 
muzułmańskich rodzin opuściło także 
Bejrut. Chrześcijanie przenoszą się 
do wschodniej części stolicy Libanu, 
lub w ogóle wyruszają dalej, na po
łudnie kraju, szukając schronienia w 
mieście Jezzine, zamieszkanym przez 
chrześcijan.

W Bejrucie uwolniona została pra- 
cowniczka francuskiej ambasady, 
Danielle Perez. Jak podawaliśmy 
wcześniej, porwano ją 10 dni temu. 
Podobnie jak było z wcześniejszymi 
przypadkami porwania i uwolnienia 
dwóch Brytyjczyków, Francuzka 
znajdowała się w rękach tajemnicze- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Dalsze Naloty
Na Miasta 
Irańskie 

(UPI) — Jedno ze źródeł w Te
heranie podało do wiadomości, że 
irackie samoloty bojowe, które doko
nały w poniedziałek nalotów na Te
heran, zabijając dziesiątki cywilów, 
korzystały z bliskości samolotów 
cywilnych dla odwrócenia uwagi obro
ny przeciwlotniczej.

Irańska oficjalna agencja prasowa 
podała do wiadomości, że samoloty 
irackie dokonały o godz. 1:30 nad 
ranem nalotów na dwie rezydencyj- 
ne dzielnice Teheranu, zabijając co 
najmniej 58 cywilów, w tej liczbie 
dzieci i kobiety. Agencja podała, że 
wiele domów zostało w trakcie ata
ków zniszczonych lub uszkodzonych.

Jedno ze źródeł w Teheranie poda
ło, że co najmniej dwukrotnie w 
czasie nalotów przeprowadzanych w 
ubiegłym tygodniu na stolicę Iranu, 
samoloty irackie leciały blisko samo
lotów cywilnych. Przy jednej okazji 
irackie samoloty bojowe ostrzegły 
pilota przez radio, że Bagdad uznał 
strefę powietrzną Iranu za obszar 
działań wojennych.

Przy innych natomiast okazjach 
samoloty irackie po prostu “eskor
towały” samoloty cywilne, korzysta
jąc w ten sposób w ich bliskości, 
aby zabezpieczyć się przed ogniem 
irańskiej obrony przeciwlotniczej. Po 
przeprowadzeniu nalotu, samoloty 
irackie odleciały.

Jeden z samolotów cywilnych od
był lot na trasie krajowej z miasta 
Shiraz do Teheranu. Inny leciał z 
Tokio do stolicy Iranu. Wiele linii 
zagranicznych odwołało w ubiegłym 
miesiącu swe loty, po tym jak Irak 
uznał irańską strefę powietrzną za 
obszar działań wojennych.

Dolar Znowu Zniżkuje
Londyn (UPI) — Na europejskich 

giełdach wymiany notowana jest ten
dencja zniżkowa dolara. Kurs złota 
utrzymuje się natomaist bez zmian.

W Londynie za funta bryt, pła
cono dziś 1.237 doi. We Frankfurcie 
za dolara — 3.0785 DM; w Zurychu
— 2.61 fr. szwajc.; w Paryżu — 
9.3825 fr.; w Brukseli — 9.3825 fr. 
bel.

Za uncję złota płacono w Zurychu
— 328.50 doi.; w Londynie — 329.50 
doi.
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„Kronika Harcerska
Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

iPrzekaż Mu Polskie Tradycje”
Wesołego Alleluja

Życzenia te przekazujemy Rodzinie 
Harcerskiej obchodzącej w tym roku 
Diamentowe Gody Z.H.P. — oby 
Chrystus swym Zmartwychwstaniem 
umocnił w każdym z nas — od skrza
ta, zucha, harcerki, harcerza, aż do 
członków gron instruktorskich, Kręgu 
Starszoharcerskiego i Koła Przyjaciół 
Harcerstwa — wiarę w Zwycięstwo 
Prawdy i Sprawiedliwości na świecie. 
“Z wiary naszej wola nasza, z wli 
naszej czyn nasz będzie”.

Wiara ta zwiąże nas z Krajem i 
ideą Solidarności w dążeniu do Pol
ski wolnej i niepodległej.

Zarząd Obwodu Z.H.P.
Chicago 

45 Rocznica Katynia
“Tydzień Harcerski” zamykamy 

obchodami rocznicy bestialskiego 
mordu w Katyniu. Miejscowość ta 
znajduje się w okolicy Smoleńska w 
Rosji Sowieckiej.

Wszystkie dane potwierdzają, że 
mord został dokonany w kwietniu i 
częściowo — być może — maju 
1940 roku. W odkrytych zbiorowych 
grobach znaleziono pomordowanych 
oficerów polskich, którzy po walkach 
we wrześniu 1939 dostali się do niewo
li sowieckiej. W 1943 r. zidentyfiko
wano około 4,500 jeńców z obozu w 
Kozielsku pomordowanych strzałem 
w tył głowy. W tym samym cza
sie znikło bez śladu dalszych 10,000 
oficerów, podoficerów, żołnierzy 
straży granicznej i funkcjonariuszy 
policji — z obozów w Starobielsku 
i Ostaszkowie, znajdujących się rów
nież na terenie Rosji. Ocalało jedynie 
około 400 oficerów z obozu w Gria- 
zowcu.

Zbrodnia dotychczas nie została 
osądzona i ukarana.

Nie wolno nam pozwolić, aby ta 
zbrodnia N.K.W.D. uległa zapomnie
niu. Nie wolno pozwolić utopić praw
dy o zbrodni w niepamięci, w mod
nym dziś kompromisie pół-prawd, 
strachu i chęci nie drażnienia zbrod
niarzy.

Dlatego musimy stale przypominać 
o tym światu.

Uroczystości odbędą się w parafii 
Sw. Jacka w niedzielę, 28 kwietnia, 
godz. 12:30 Msza św.; godz. 1:30 — 
obchód żałobny w sali parafialnej. 
Wierzymy, że wszystkie organizacje 
polonijne wezmą gremialny udział ze 
sztandarami — we Mszy św., a potem 
w uroczystościach na sali.

Obchody te organizuje Har
cerstwo.
Wyrazy Współczucia

Hm. Zofii Sadlińskiej-Kaspar i jej 
mężowi po stracie ojca, śp. sędziego 
K. Sadlińskiego — serdeczne wyrazy 
współczucia składa —

Rodzina Harcerska 
•w Chicago 

Po Wystawie “Polpex’u”

Jubileusz stała się przyjemną okazją 
dla przypomnienia sobie części histo
rii naszego ruchu, obejmującą zloty 
narodowe, światowe jamboree, w któ
rych — w okresie międzywojennym
— braliśmy bardzo czynny udział, 
natomiast w powojennym |roniliśmy 
tam na międzynaroćfewych konferen
cjach swoich słusznych praw.

Na wystawie znalazło się wiele pa
miątkowych znaczków z 3 światowych 
zlotów harcerstwa poza granicami 
Kraju, zlotów okręgowych, a nawet 
lokalnych.

Mimo że wystawa odbywała się w 
lokalu na południu Chicago, cieszyła 
się dużą frekwencją, ale nie strony 
harcerskiej. Jedynie 3-cia D.H. im. 
A. Małkowskiego ze swoim drużyno
wym phm. R. Barczyńskim zjawiła 
się w komplecie, a obserwując en
tuzjazm młodzieży zdaliśmy sobie 
sprawę ile straciły jednostki, które 
swych sobotnich zbiórek nie wyko
rzystały na zwiedzenie wystawy.

Była to doskonała okazja do pozna
nia części dziejów harcerstwa w spo
sób prawdziwie harcerski. Warto tu 
nadmienić, że dział wystawowy har- 
cersko-skautowy opracował hm. A. 
Waliński. Ciekawostką były 2 znaczki, 
które dziś stanowią ogromną wartość
— to znaczki z obleganego Maffe- 
kingu z 1900 roku, gdzie — warto 
nadmienić — został podpatrzony przez 
adiutanta Baden-Powella, Cecila “sy
stem zastępowy” — naturalnej grupy 
samorzutnie tworzonej przez mło
dzież.

Były również znaczki ze Spały ze 
Zlotu 25-lecia Z.H.P.

Zarząd Obwodu Z.H.P. wyraża 
szczere podziękowanie Klubowi Polo
nus za poświęcenie swej wystawy 
1985 r. naszemu jubileuszowi. Szcze
gólne podziękowanie składamy kie
rownikowi wystawy hm. E. Lin
kowi za jego projekt, wydanie pamiąt
kowych kopert i olbrzymi wkład 
pracy, by uczcić należycie obchodzo
ny jubileusz.

Klub “Polonus” serdecznie dzięku
je harcerskiemu zespołowi “Lechi- 
tów” za wspaniały występ na wie
czornym przyjęciu.

Ciekawa uwaga padła od urzędni
ka pocztowego stemplującego listy 
pieczątką “First Day Issue . . .” 
(opracowana też przez hm. E. Linka). 
Na pytanie, czy wystawa jest sukce
sem dla poczty — odpowiedział, że 
w porównaniu z innymi sukces jest 
olbrzymi, bo temat skautowy dla wie
lu jest bliski i ciekawy.
Podziękowanie

Na tejże wystawie p. Ochalski — 
ojciec harcerki i harcerza należący 
niegdyś do drużyn przy dawnej har
cerskiej szkole przedmiotów ojczys
tych złożył $50 — na Fundusz Domu 
Harcerskiego, powiększając tym sa
mym listę jubileuszowych ofiarodaw
ców.

Za hojny dar serdeczne Bóg zapłać. 
Przyjemnie nam zanotować w każ-

Wystawa Filatelistyczna tutejszego 
Klubu Polonus urządzona w Domu Pod-

dej Kronice choć jednego nowego 
ofiarodawcę.

halan na południu Chicago niewątpli
wie była sukcesem. Wystawa była 
poświęcona Jubileuszowi 75-lecia Har
cerstwa.

Dla nas harcerzy obchodzących ten

Apel Redaktora “Na Tropie”
“Instruktorzy, hufcowi(e), druży- 

nowi(e) liczę na Waszą pomoc.
1. W roku jubileuszowym każdy 

zastęp będzie miał “Na Tropie”.

ADWOKAT
D. GILNA

• Rozwody
• Odszkodowania
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Sprawy Imigracyjne
• Kupno-Sprzedaż Interesów

825-3184
5642 W. DIVERSEY AVE.

MÓWIMY PO POLSKU

MÓWIMY PO POISKU

Adwokat

Joel Gould
Porady Prawne

Po Konkurencyjnych Cenach
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu

Drogowego od $80
• Kradzieże i Bójki

I • Wypadki Samochodowe i Przy
Pracy < Wysokie Odszkodowania

Zadzwoń i Przyjdź 
Konsultacje Bezpłatne

281-8744
24 Godziny/7 Dni w Tygodniu

77 W. Washington Pokój 1412
922 N. Wood St. iMilwaukw * hi<aMO)

2. Prenumeratę proszę wysłać kol
porterowi dz.h. Tad. Terpinowi, 6961 
W. Belmont Ave., Chicago, IL 60634.

3. Każda drużyna przedstawi się 
w “Na Tropie”: grupową fotografią 
i krótką kroniką historyczną — swej 
jednostki.

4. Redakcja “Na Tropie” posiada 
oprawione roczniki od 1955-1982. Tom 
zawiera 4 roczniki. Oprawa kosztuje 
6 funtów ang., a przesyłka 2 tomów 
3.5 funta ang. — w dolarach plus
minus $15.00.

5. Jest zapas nie oprawionych rocz
ników. Można je otrzymać za cenę 
kosztów przesyłki wprost z redakcji.

Nasza kronika terenowa jest uboga, 
bo nie piszecie do “Na Tropie”. Wy
starczy wysłać grupową wyraźną fo
tografię i podać krótką notatkę. Ocze
kuję, że każda drużyna przedstawi 
się w ten sposób czytelnikom i “przej
dzie” do historii Z.H.P.

7. Przeglądnijcie rocznik 1984, a 
przekonacie się, że “Na Tropie” to 
“encyklopedia harcerska”. »,

Liczę na Was wszystkich rozsianych 
po całym świecie, że pomożecie mi, 
by “na Tropie” trafiło w 1985 roku 
do każdej harcerki, każdego harce
rza. hm. I. Pionka

TATRY—IRENA’S 
zaprasza na wędliny, garmażerię, delikatesy 

DO WYGRANIA 3 SZYNKI NA ŚWIĘTA!
Przy każdym zakupie za $15.00 —

1 TUZIN JAJEK DARMO
5205 W. BELMONT 286-6880

Wojna Przeciw Przemytnikom 
i Handlarzom Narkotyków

Zwalczanie narkotyków, jakie prze- 
dostają się na teren Stanów Zjedno
czonych różnymi szlakami przemyt
niczymi, nasiliło się ostatnio bardzo 
poważnie. Przemytnicy i handlarze 
zaczęli sięgać po metody okrucieństw 
i stąd doszło do tego, że administracja 
prez. Reagana została zepchnięta w 
sytuację, w której trzeba będzie po
dejmować posunięcia odwetowe prze
ciw zagranicznym rządom podejrze
wanym o współudział w operacjach 
przemytniczych.

To też stosunki Stanów z Meksy
kiem i małym sąsiadem w rejonie 
Morza Karaibskiego pogorszyły się 
z dwóch powodów:

— W Meksyku zostały znalezione 
zwłoki amerykańskiego agenta dla 
spraw walki z handlem narkotykami 
oraz jego meksykańskiego pilota, któ
rzy zostali porwani przez handlarzy 
narkotyków, a następnie okrutnie za
mordowani.

— W hotelu w Miami, Fla. areszto
wane zostały trzy kluczowe osobisto
ści z tureckich kół rządowych oraz z 
wyspy Caicos, które zostały uchwyco
ne na taśmą filmową, spiskując w 
sprawie przemytu kokainy do Stanów 
Zjednoczonych.

Amerykańskie czynniki rządowe zo
stały szczególnie poruszone i przera
żone barbarzyństwem zabójstw w 
Meksyku. Czaszki amerykańskiego 
agenta i jego pilota zostały zmiażdżo
ne. Powiększyło oburzenie i to, że 
niektórzy urzędnicy meksykańscy 
mogli być wspólnikami porywaczy, 
a następnie pozwolili im uciec.

Reakcja prez. Reagana na powsta
łą sytuację została ujęta w określeniu 
“wstrząśnięty.” Sekretarz Shultz 
proponował akcję odwetową, jaka by
łaby usprawiedliwiona wobec doko
nania tych chorobliwych mordów.

Czy Washington zmniejszy pomoc 
zagraniczną, czy też zaostrzy kontrolę 
ruchu na pograniczu z Meksykiem? 
Możliwe kroki nie zostały dotąd wy
jaśnione.

Na zajmowanie znacznie surowsze
go niż dotychczas stanowiska Wash- 
ingtonu wpłynęło to, że ostatnio ujaw
niono masowy napływ przemytników 
narkotyków na teren Stanów Zjedno
czonych, które zostały, jak nigdy do
tychczas, po prostu zalane narkoty
kami. A

Nowe badania sytuacji odnośnie 
przemytu i handlu trucizną narko
tyków, przeprowadzone na użytek 
Kongresu ujawniły, że nielegalny

Drogie Autografy
Na aukcji autografów, jaka odbyła 

się ostatnio w Londynie, najwyższą 
cenę — 1,250 funtów szterlingów, za
płacono za list admirała Nelsona. 
Fotografie Churchilla z jego dedy
kacjami sprzedawano na aukcji po 
200—300 funtów, a czek bankowy pod
pisany przez Karola Dickensa osiąg
nął sumę zaledwie 180 funtów.

Ogólnie, na aukcjach autografów 
najwyższe ceny osiągają niezwykle 
rzadkie autografy Szekspira. Obecnie 
znane są jedynie trzy listy tego dra
maturga i każdy z nich oceniany 
jest na co najmniej milion dolarów. 
Jest to jednak cena teoretyczna, bo
wiem ich posiadacze nie zamierzają 
się z nim rozstać. Natomiast za sprze
dany niedawno list króla Henryka 
VIII, właściciel, kolekcjoner z Ox- 
fordu, otrzymał 4,500 funtów szterlin
gów.

; I Mówiący Po Polsku
ADWOKAT

MAREK A.
:i JASZCZUK
![.•• Rozwody w USA i w Polsce
]! • Sprawy Emigracyjne 
ij • Wypadki i Przekroczenia 
J» Drogowe
«! • Sprawy Kryminalne
! ■ • Wypadki Przy Pracy

• Sprzedaż-Kupno Domów

;! 252-5477
' J 2956 N. Milwaukee Ave.
> Pokój 205 A
Ji Bóg Milwaukee i Central Park

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

handel narkotykami rozrasta się 
wręcz dramatycznie, osiągając od 
1978 r. normę roczną $10 bilionów, 
a obecnie doroczny dochód na rzecz 
sieci handlarzy narkotyków wynosi 
$110 bilionów.

Do tego należy doliczać społeczne 
koszty, jak zbrodnie, leczenie narko
manów, ściganie przemytników i 
handlarzy, przeprowadzanie z nimi 
walk w oparciu o obowiązujące prawa 
itd. Wszystko to wyraża się dodatko
wymi kosztami w sumie co najmniej 
$100 bilionów rocznie.

Izbowy Komitet dla spraw Narko
tyków ustalił w swoim raporcie, że 
nielegalne używanie narkotyków w 
Stanach przekroczyło używanie w ja
kimkolwiek innym ^uprzemysłowio
nym kraju. Zarysowuje się też w 
tym kraju używanie narkotyków, jako 
wielki problem z zakresu zdrowia.

Komitet podaje w raporcie, że w 
ub. roku przywieziono na teren Sta
nów 85 ton kokainy, gdy w 1980 r. 
przywieziono tylko 15 ton. Liczba 
Amerykanów, którzy przyjmują ko
kainę nałogowo przekroczyła od 1973 
r. po raz pierwszy w 1984 r. liczbę 
500,000 narkomanów.

Do tego w okresie od 1979 do 1983 
r. liczba śmiertelnych wypadków 
wskutek zażycia nadmiernych dawek 
kokainy zwiększyła się o 93 procent.

Władze celne zapisują na swoim 
koncie poważne osiągnięcia w konfi
skowaniu przemycanej kokainy: 1,000 
funtów, 1,700 funtów i 1,200 funtów.

Gdy podane zostały do wiadomości 
publicznej raporty o rzekomym wy
daniu do Washingtonu zespołów, ma
jących mordować agentów zwalczają
cych handel narkotykami, Stany 
odpowiedziały na to wzmocnieniem 
amerykańskiej służby wywiadowczej 
w krajach produkujących narkotyki.

“Prowadzimy wojnę” — oświadczył 
amerykański ambasador do Meksy
ku, John Gavin. W Meksyku bowiem 
amerykańscy agenci wykryli i ziden
tyfikowali 75 handlarzy narkotyków, 
prowadzących swoje zbrodnicze ope
racje na wielką skalę oraz ustalili 
istnienie 18 wielkich band przemyt
niczych.

W Kolumbii, skąd do Stanów przy
chodzi 75 procent kokainy i 59 procent 
marijuany, przemytnicy proklamo
wali na własną rękę wojnę przeciw 
Stanom.

Jeden z nich wystąpił w programie 
telewizyjnym i oświadczył: “Kokaina 
i marihuana stały się ramieniem w 
walce przeciw amerykańskiemu 
imperializmowi.”

Nowy amerykański prokurator gen. 
Edwin Meese, zapowiedział w swoim 
wstępnym oświadczeniu, że rozsze
rzona zostanie walka przeciw “lor
dom” handlującym narkotykami, jak 
też będą oni ścigani, jako terroryści 
gdziekolwiek tylko będą uciekali.

(opr. na podstawie
“U.S. News & World Report”)

IN STYLE
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You’ll love youi slim, sleek 
look in this flattering blouson 
line with a separate hip sash. 
Choose crepe, fine cotton, knits.

Printed Pattern 4651: Misses 
Sizes 6 to 20.
$3.00 for each pattern. Add 50c 
each pattern for postage and 
handling. Send to:

Anne Adame Patterns, in 
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62-08 Northern Blvd., Woodside, 
NY 11377. Print Nome, Address, 
Zip, Size, Pattern Number.
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Catalog. Fast fashions for busy 
women. Free pattern coupon. 
Send $2.00 plus 50c postage.
Books $2.50 + 50c ea. p&h. 
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133-Fashlon Homo Quilting
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Maria Dąbrowska
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Tom III
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Jednakże pod koniec szkolnego roku ten czar przyjaźni wciąż rozłą
czanej to przez lekqe, to przez wieczorne rozejście się w divie strony 
korytarza — przestał wystarczać. Agnisia chciała już i na spacery cho
dzić w parze z Joasią, i w sypialni mieć ją bliżej przy sobie. Przed 
spaniem snują się zawsze najładniejsze marzenia i pomysły do zwierzeń. 
Lecz nie śmiała tak na dobre porzucić Niny. Ich zażyłość, chociaż niby 
zerwana, wciąż je omotywała, przełożona też przy każdej sposobności 
dawała wesoło poznać, że uważa ją za nadal obowiązującą. Agnisia nie 
wiedziała już w końcu, czy idzie jej o Ninę, czy o to, żeby nie zrobić 
przykrości pani Wenordenowq, gdyby na przykład poprosiła o prze
niesienie do Joasinej sypialni. Rozstrzygnął wszystko, ale przyprawił 
ją o jeszcze większe zagmatwanie uczuć list ojca Niny, donoszący, że 
pan Wroński przyjeżdża aż z Kaługi, by zabrać córkę już na stałe do 
siebie. Stęsknił się do niej przez dwa lata rozłąki, a ufał, że została 
już dosyć ugruntowana w polskości. Tak więc przed samym rozjecha
niem się na wakacje Agnisia pożegnała się ostatecznie z Niną. Kolej 
do Warszawy nie była wciąż jeszcze gotowa, chodziły dopiero pociągi 
służbowe i próbne, więc przełożona i Agnisia odprowadziły Ninę do 
starej karetki pocztowej, w której głębi mościł się już brodaty i wąsaty 
pan Wroński. Gdy pocztylion zatrąbił i konie ruszyły, Agnisia uczyniła 
ruch, jakby chciała ciężki, objuczony tobołami pojazd zatrzymać.

Przełożona chwyciła ją pod rękę — zajrzała w oczy.
— Płaczesz? — spytała. — Ach, ta przyjaźń!
Agnisia zaprzeczyła porywczo:
— Nie. Nawet mi się nie śni.
Ale całe dopołudnia było jej ciężko na sercu.
— Nina odjechała przekonana, że z nią byłam w przyjaźni. Czy to 

dobrze, czy to źle? — troskała się markotnie. A potem przychodziło 
jej do głowy coś całkiem przeciwnego; Wrońska pojechała, na pewno 
dobrze pamiętając, że ona z nią wtedy po Wszystkich Świętych zerwała 
i że ich przyjaźń była potem już tylko taka łatana. I znów — czy to 
dobrze, czy źle?

Do niczego nie doszła. Pragnęła tylko niejasno, żeby już nigdy nie 
być w tym położeniu. Lecz i to zmieniło się niebawem w chęć, żeby, 
przeciwnie, coś podobnego zdarzyło się raz jeszcze i żeby wtedy umiała 
lepiej temu sprostać. Mój Boże, czemu z jednym wie się od razu, jak 
postępować, a z innymi człowiek jest jak po ciemku. I z takimi 
właśnie najczęściej trzeba przestawać. A na przykład Joasia Przy- 
jemska — ile to czasu były koło siebie i ledwo że się znały, choć 
potem wyszło na to, że są dla siebie stworzone. Przypomnienie 
Joasi rozpędziło chmurne myśli. Ona też już pojechała, kołacze się 
tam gdzieś po szosie kurierką w stronę Czałbowa — lecz ona wróci. 
Zresztą z nią nawet rozstanie jest radością. Będzie się tęsknić, pisać, 
wspominać, marzyć.

Ale teraz nie było już na rozmyślanie czasu. Za jaką godzinę konie 
z domu nadejdą. Agnisia skoczyła się pakować.

Te pierwsze wakacje szkolne były dla niej przyjemne, ale nie w tym 
znaczeniu, w jakim chcieliby się nimi cieszyć rodzice. Oni myśleli, 
źe po rozłące Agnisia będzie się więcej do nich garnąć, a ona tymcza
sem prawie jakby od nich i od rodzeństwa stroniła, błąkając się sa
motnie po polach i ogrodzie albo przesiadując w kącie nad książką czy 
też pisaniem listów.

— Szkoła źle na nią wpłynęła — narzekała z tego powodu pani Bar
bara — zrobiła ją odludkiem. Albo może odzwyczaiła ją od rodziny? 
Jak to dawniej wszędzie jej było pełno, a dziś? Nie widać jej, nie słychać 
między nami. Za wcześnie, widać, dom stał się jej niepotrzebny.

Tymczasem dom był Agnisi w te wakacje, owszem, bardzo potrze
bny, ale właśnie jako miejsce, gdzie mogła zażywać samotności, my
śleć, patrzeć i o wszystkim donosić Joasi. Opisywała jej przeczytane 
książki, oglądane krajobrazy, domową krzątaninę, zabawy młodszych 
dzieci. I nie wiedziała w ostateczności, czy pragnie pisać, aby się z nią 
dzielić przeżywanymi wrażeniami, czy chce doznawać wrażeń, aby 
mieć z czego zdawać sprawę Joasi. Poza tym rozpamiętywała życie 
w szkole. Takie było jeszcze świeże, takie nowe i już je musiała na tak 
długo porzucić. Zdawało jej się, źe jeżeli go nie będzie ścigać myślami, 
to cała ta ledwo przyswojona rzeczywistość rozwieje się, zaginie.

Pani Barbara wyprowadzała z tego stanu rzeczy daleko idące wnioski.
— Młodszych — mówiła Bogumiłowi — nie oddam już tak wcze

śnie z domu. Teraz dopiero widzę, jakie to konieczne, żebym zamie
szkała z dziećmi w Kalińcu. Rodzice nie powinni zostawać w tyle. Po
winni iść razem z dziećmi. Do szkoły, to do szkoły. Mnie nie o to idzie, 
proszę cię, żeby dzieci zatrzymać przy sobie, ale żeby samej od nich 
nie odstać.

I coraz częściej rozpatrywała myśl przeprowadzenia się z dziećmi od 
wakacji do miasta, zwłaszcza źe jeśli Agnisia za dużo, to młodsze dzieci 
za mało były podług niej między ludźmi, po prostu mówiąc, zupełnie 
na wsi zdziczały.

— A i ja sama w mieście odżyję, zobaczę trochę świata — mówiła.
Dumała o tym pewnego dnia siedząc na nowym ganku, który stel

mach pod kierownictwem Bogumiła wybudował tego roku od strony 
wjazdu, gdyż stary był już taki zmurszały, że groził zawaleniem. Nowy 
ganek był znacznie obszerniejszy, można było na nim nawet jadać. Pani 
Barbara obsadziła go po dawnemu powojem, który tego roku tak się 
wspanialsi rozrósł, że skryły się pod nim i słupki, i balustrada, i nawet, 
częściowy, daszek. I kwitł przy tym cudownie, tak że ganek z zewnątrz 
stanowił ulewę skropionej błękitnymi i różowymi kwiatami zieleni, 
a wewnątrz rodzaj cienistej altany. Pani Barbara w chwilach wolnych 
od zmartwień rozkoszowała się nowym gankiem. Czasem już od rana 
cieszyła się myślą, że jeśli znajdzie jaką swobodną godzinę, to sobie 
tam posiedzi. Tym razem jednak nie było jej dane długo spoczywać, 
bo zaledwie usiadła, w bramę skręcił obcego wyglądu wózek i hałaśliwie 
zbliżał się ku dworowi. Niebawem chłop w kaszkiecie i katance zatrzy
mał przed gankiem drobnego, ale dosyć spaśnego konia, a z wiejskiego 
półkouzka wygramoliła się szczupła dama w żółtym płaszczu od kurzu, 
w sztywnym słomkowym kapeluszu i tak samo sztywnym kołnierzyku 
z krawatem. Dama niepewnie badała przed sobą grunt stopą i para
solką, potknęła się o schodki ganku i nagle pani Barbara zobaczyła 
w niezwykłej od siebie bliskości suchą, niemłodą twarz, orli nos i szcze
re, szeroko roześmiane usta.

— Hłasko jestem — wyrzekła nieznajoma głosem nieco chropawym, 
lecz nabrzmiałym szczególną uciechą. Wyciągnęła rękę, zminęła się 
z ręką pani Barbary, mrużąc przy tym i wytrzeszczając na przemian 
wypukłe, czarne oczy.

— Zaraz, przepraszam — tłumaczyła się zawstydzona i rozśmieszo
na — aie ja nic nie widzę. Nie wiem, gdzie mi się podziały moje oczy. — 
Zaczęła szperać w torebce.
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Wszelkiego rodzaju towary spożywcze i delikatesy. Wielki Wybór wędzo
nych i pieczonych szynek, kiełbas i boczków oraz wszelkich wyrobów 
masarskich.
Dlatego Wasz stół zastawcie najsmaczniejszymi wędlinami, które są ro
bione z najlepszego mięsa przez fachowców na sposób polski i europejski.

Zapraszamy
Zdzisław i Maria Dobrzyńscy, Właściciele

Nowe Perspektywy 
Oświaty Polonijnej 
Konferencja w Alliance College

Zbliżający się majowy zjazd nau
czycieli i działaczy oświatowych w 
Alliance College budzi coraz większe 
zainteresowanie całej Polonii. Wśród 
zgłaszających się uczestników znaj
dują się zarówno nazwiska zasłużo
nych i wybitnych pedagogów polonij-

lat, szkoły dokształcające są jedynym 
przekaźnikiem tradycji kulturalnych 
Polonii oraz jej związków z dziedzi
ctwem tysiącletniej kultury kraju.

Od momentu powołania przez Kon
gres Polonii Amerykańskiej Komisji 
Oświatowej, kilka lat temu, ruch

nych, działaczy oświatowych z wielo
letnim stażem w służbie walki o słowo 
polskie, jak również duży zespół mło
dych pedagogów, którzy zaledwie od 
kilku lat aktywnie włączyli się do pro
cesu nauczania młodej Polonii.

Będzie to więc zjazd, który będzie 
łączył nie tylko pedagogów i działaczy 
z różnych stanów — jak Illinois, Nowy 
York, New Jersey, Teksas czy Penn- 
sylwania — ale także zbliży trzy różne 
aktywne pokolenia nauczycieli. Po
dobnie jak proces nauczania w klasie 
szkolnej jest podtrzymywaniem i 
kontynuowaniem tradycji kolejnych 
pokoleń, tak przekazywanie doświad
czeń pedagogicznych nauczycieli jest 
ważnym ogniwem w ciągłości ruchu 
oświatowego Polonii.

Obecne zainteresowanie zjazdem 
jest odbiciem większej widoczności 
politycznej Polonii i zrozumienia roli 
oświaty polonijnej w Ameryce. W 
sytuacji, jaka się wytworzyła od kilku

Zmiany Daty 
Zebrania Klubu 

Przyjaciół Prezesa

nia, o godz. 1:30 po poł., w sali 
Domu Okręgu Igo SWAP, 1239 N. 
Wood ulica. Wszystkie osoby, które 
chcą ubiegać się o urząd w Klubie, 
lub służyć w Komitecie Obliczeń 
Książek i Komisji Nominacyjnej, mu
szą mieć opłacane składki.

Sprawy te załatwia sekretarka 
Helena M. Sterminska, 2062 N. Lea
vitt ulica, Chicago, IL 60647.

Szkic naszej pracy na r. 85 będzie 
podany na przyszłym posiedzeniu. 
Wiceprezes Marian Ochman apeluje 
o zapisywanie członków.

Nasze wiceprezeski Maria Stachoń 
i Marianna Zembrzuska przygoto
wały poczęstunek dla uczestników 
posiedzenia.

C. M. Pawlak, prezes; 
H. M. Sterminska, sekr.

Ważne Zebranie 
Placówki 90 SWAP

Ważne zebranie wszystkich człon
ków Placówki odbędzie się we wtorek, 
9 kwietnia, o godz. 7 wieczorem, w 
lokalu własnym, 6005 W. Irving Park 
Road.

Na porządku dziennym, wybory de
legatów na Krajowy Walny Zjazd 
SWAP, który odbędzie się w maju, 
w New Britain w stanie Connecticut.

Jest to bardzo ważny obowiązek 
i dlatego bardzo prosimy o nieza
wodne przybycie.

J. Miklaszewski — komendant 
J. Mikołajczyk — sekretarz

Gala Młodzieży
Zjednoczenie Polskie Rzymsko 

Katolickie zaprasza na Galę młodzie
żową, która odbędzie się 21 kwietnia 
w Morton High School East, przy 
2400 S. Austin Blvd., Cicero, 111., o 
godz. 2 po poł. W przedstawieniu 
weźmie udział ponad 300 wykonaw
ców z 10 szkół.

Bilety w przedsprzedaży — 5 doi. i 
po 6 doi. przy wejściu. Dla dzieci do 
lat 12 — 3 doi. Organizuje się rów
nież dojazd autobusami z różnych 
części miasta.

Dochód jest przeznaczony na cele 
szkół biorących udział w przedstawie
niu.

Po informacje w sprawie biletów 
proszę dzwonić do wiceprezeski Zje
dnoczenia Polskiego Rzymsko-Kato
lickiego — Reginy Oćwieji — 278-3210 
lub do C. Winiecki — 927-5826 i B. 
Hyatt-735-2698.

oświatowy w Ameryce nabrał szcze
gólnego znaczenia. Zrozumiano bo
wiem, że tylko poprzez szkolnictwo 
dokształcające utrwali się zarówno 
bogatą historię Polonii w Ameryce, 
jak i idee polityczne, o które walczyło 
kilka ostatnich pokoleń.

Istnieje jeszcze jeden, równie bar
dzo istotny motywjgainteresowania 
nauką języka polnego. Od kilku lat 
Ameryka stara si$i wzmocnić swe 
kontakty międzynarodowe. Znajo
mość obcych języków jest warunkiem 
sukcesów w tej polityce.

W tym kontekście, zjazd nauczycie
li i działaczy oświatowych, który od
będzie się w dniach 24-27 maja br. w 
Alliance College, jest czymś więcej, 
niż spotkaniem i dyskusją nad pro
gramami szkolnymi i podręcznikami 
— chociaż jest to temat niezwykle 
ważny dla całego procesu nauczania 
w Ameryce — przede wszystkim bę
dzie to okazja wytyczenia nowej per
spektywy dla polonijnego ruchu 
oświatowego w Stanach Zjednoczo
nych.

Dla nauczycieli 64 szkół dokształ
cających, rozrzuconych po całych 
Stanach Zjednoczonych, zjazd w Alli
ance College będzie więc okazją za- 

wymiany osobistych doświad
czeń pedagogicznych, jak i spojrzenia 
w przyszłość.

Miejsce spotkania, Alliance College 
w Cambridge Springs, Pennsylwanii, 
jest szczególnie bliskie tradycjom 
kulturalnym całej Polonii. Dzięki tej 
uczelni, od ponad 60 lat młodzież 
polonijna otrzymuje wyższe wykształ
cenie i staje się integralną częścią 
•kulturalnej elity amerykańskiej. Je
dnym z najbardziej znanych wycho
wanków tej uczelni jest wybitny 
pisarz polsko-amerykański T. Kuni- 
czak, autor kilku powieści.

Zjazd w Alliance College zgroma
dzi także wielu wybitnych przedstawi
cieli oświaty, nauki i kultury polonij
nej. Obok Fundacji Kościuszkowskiej 
i Polskiego Instytutu Naukowego z 
Nowego Yorku, spodziewany jest 
udział przedstawicieli z Kanady, i 
Londynu.

Program zjazdu obejmuje bardzo 
bogaty zestaw zagadnień, istotnych 
dla ciągłości kulturalnej polskiej gru
py etnicznej w Ameryce. Poza tym 
poszczególne ośrodki, jak Chicago i 
Nowy York, przygotowują specjalne 
wystawy okolicznościowe swego do
robku dydaktycznego.

Organizatorzy zjazdu spodziewają 
się frekwencji od 200 do 300 osób 
z całych Stanów Zjednoczonych. 
Będzie to więc wydarzenie, które za
decyduje o nowych perspektywach 
oświaty polonijnej — o jej wejściu w 
następny wiek. e. o.

Specjalna Wełna
Australijscy hodowcy owiec “wy

hodowali” specjalne gatunki tych 
zwierząt od których wełna jest nie
zmiernie czysta i bez skazy.

“Gatunek” o którym tu mowa, to 
po prostu zwykłe owce z tą tylko 
różnicą, że hodowane są w szczegól
nych warunkach. Całe swe życie spę
dzają w zamkniętych pomieszcze
niach a nawet, dbając o czystość ru
na owczego, hodowcy nakrywają te 
owce specjalnymi “płaszczami”.

Wełna tych owiec, zwana “Sharlea” 
przynosi hodowcom bardzo duże za
robki. Otrzymują za nią po 56 doi. 
za kilogram, natomiast za “zwykłą” 
wełnę owczą płaci się obecnie od 14 
do 17 doi.

W Australii hoduje się około 139 
milionów owiec, w tym owce dające 
wełnę “Sharlea” stanowią bardzo 
mały ich procent, ponieważ oblicza 
się, że jest tych owiec tylko 15,000.

Klub Przyjaciół Prezesa ZNP, Mec. 
A. A. Mazewskiego, odwołuje swe 
posiedzenie z pierwszej soboty kwiet- ’ równo 
nia z powodu Świąt Wielkanocy. Po
siedzenie i wybory zarządu na rok 
1985 odbędą się w sobotę, 13 kwiet-

r

AVEZZANO, WŁOCHY.—Ojciec Święty wysiada z helikoptera 
wojskowego którym przybył do centrum telekomunikacyjnego, 
aby wygłosić kazanie do robotników świata w dniu święta ich 
patrona, św. Józefa. Kazanie nadane zostało 24 marca. (UPI)

Prośba o Pomoc Nowy Zarząd
w Budowie Kościoła Chóru “Filomeni”

Ważna Książka
Jest nią książka: “How Democracies 

Perish” (.Jak upadają demokracje), 
napisana przez Jean-Francois Re
vela, znanego francuskiego filozofa 
i dziennikarza (Doubleday & Co., 
Garden City, N.Y. 1984).

Książka jest wspaniała i alarmu
jąca. Wytyka Zachodowi miękkość i 
akceptację imperializmu sowieckie
go. Podkreślą częste Wędy, jak:

— Saba obronna postawa i stałe 
usprawiedliwianie zaborów sowiecko- 
rosyjskich;

— Wpadanie w takie zasadzki, jak 
zawieranie nowych umów pokojo
wych, gdy poprzednie nie były dotrzy
mane.

Książka zawiera również duży roz
dział pt. “After Poland: An Autopsy,” 
w którym autor podkreśla, że ogłosze
nie stanu wojennego i aresztowania 
13 grudnia 1981 r., nie wywołały więk
szej reakcji na Zachodzie. Wydaje 
się, mówi autor, że Związek Sowiecki 
zawsze gra białymi szachami, a Za
chód odpowiada czarnymi i to nie
udolnie. Ponadto, propaganda sowie
cka potrafi jeszcze bardziej wybielić 
swoje szachy, a Zachodu oczernić. 
Jakikolwiek krytycyzm przeciwko 
przywódcom sowieckim, jest wkrótce 
zamieniany na krytykę przywódców 
Zachodu, np. przeciwko prezydentowi 
Reaganowi. Zachodnie “mass” media 
są bardzo w tym pomocne, tzw. “use
ful fools.”

Na str. 36/37, autor ma kilka gorz
kich słów o Umowie w Helsinkach w

1975 r. Wtedy to Zachód ofiarował 
Związkowi Sowieckiemu dwa wspa
niałe prezenty: potwierdzenie supre
macji sowieckiej nad Europą Środko
wą i ogromną pomoc ekonomiczno- 
techniczną.

W zamian, Związek Sowiecki obie
cał złagodzić swoją politykę zagra
żania innym narodom i przestrzegać 
prawa ludzkie w swoim imperium. 
Wkrótce Się okazało, kontynuuje 
autor, że obietnice były zwykłym ka
wałem, dla rozweselenia ponurych 
zebrań Politbiura.

Konferencje “helsinkowskie” w 
Belgradzie w 1978 r. i w Madrycie w 
1980 r. wykazały, że delegaci sowiec
cy chcą tylko dyskutować o narusza
niu praw ludzkich w Chile i Saudi 
Arabii. A jak interpretują złagodzenie 
swojej agresywności, stało się wi
doczne w najeździe na Afganistan 
i w operacjach w Afryce.

Książka zawiera pięć części. Przy
taczamy je po angielsku: “How 
democracy faces its enemy,” “The 
reality of Communist expansion,” 
“The tools of Communist expansion 
(attack, always attack, divide the 
West”), “Ideological warfare and dis
information,” “The mentality of 
democratic defeat (Yalta”), “Mir
acle in Moscow: The comedy o suc
cession” and “Neither war nor slave
ry.”

Książka jest dostępna w bibliote
kach. Należy zachęcać Amerykanów 
do przeczytania jej.

Wybaczcie mi to, że piszę ten list, 
ale człowiek powinien dzielić się ra
dością z drugimi. Tym bardziej, kie
dy ta radość jest udziałem całej ma
lej wioski Czermnej w diecezji tar
nowskiej.

Po wykonaniu dokumentacji i jej 
zatwierdzeniu, otrzymała parafia ze
zwolenie od władz na rozpoczęcie bu
dowy nowego kościoła pod wezwa
niem Matki Boskiej Pocieszenia. Ple
bania jest wybudowana, ale jeszcze 
całkowicie nie wykończona. Nie ule
ga wątpliwości, że spotykają nas 
wielkie zmartwienia, ufamy pomocy 
Bożej i pomocy życzliwych nam do
brych ludzi.

Serdecznie i gorąco proszę Was, 
Drodzy Rodacy, o modlitwy i dowol
ne ofiary. Donacje i ofiary można 
kierować na ręce zacnego księdza 
proboszcza Edwarda Pająka — 743 
N. Armour St., Chicago, IL 60622, 
lub na adres w Polsce: Ks. Włady
sław Krenzel, Proboszcz, 33-127 Czer
nina, woj. Tarnów.

Z wyrazami głębokiego szacunku 
i wdzięczności —

ks. W. Krenzel

Badania i Leczenie 
Choroby Raka 

w Szpitalu Nazaretanek
Program badań i leczenia choroby 

raka przedstawiony przez Centrum 
Szpitalne Sióstr Nazaretanek uzyskał 
zatwierdzenie Komisji dla spraw cho
roby raka Amerykańskiego Stowarzy
szenia Chirurgów. System zatwier
dzania takich programów przedsta
wianych przez szpitale i kliniki zo
stał wprowadzony w 1956 roku, aże
by zachęcić szpitale i kliniki do roz
szerzania badań raka i ulepszenia 
metod leczenia tej strasznej choroby. 
Z drugiej strony system zatwierdze
nia programów zapewnia pewien nad
zór i kontrolę.

Uzyskanie przez Szpital Nazareta
nek trzyletniego zatwierdzenia pro
gramu oznacza, że Szpital odpowiada 
wymogom stawianym przez Stowa
rzyszenie Amerykańskich Chirurgów 
(American College of Surgeons). W 
szczególności muszą być prowadzone 
akta każdego pacjenta chorego na 
raka i całkowita dokumentacja lecze
nia, późniejszych badań i ewentual
nych zabiegów. . ',,

Program badań 1 leczenia raka wy
maga współpracy lekarzy, pielęgnia
rek, laboratorantów i biur adminis
tracji Szpitala Nazaretanek.

W sali Columbia Hall, 18 marca * 
br. odbyło się zebranie wyborcze 
Chóru Filomeni. Prezesem wybrano 
Kazimierza Jasińskiego, wicepreze
sem — Edwarda Flora, sekretarzem 
— Henryka Jasińskiego, a dyrygen
tem — przez aklamację — Leszka 
Fraszczynskiego. Skarbnikiem został 
St. Wieczorek, bibliotekarzem — J. 
Kalinowski, korespondentem i inspek
torem gospodarczym — J. Faustman.

Do Rady Muzycznej wybrano prof. 
K. Labno, jako przewodniczącego, 
oraz: L. Fraszczynskiego, Karola Me
res, K. Jasińskiego, J. Faustmana, 
Edwarda Flora i H. Jasińskiego.

Prezes apelował o konieczne, gre
mialne przybycie wszystkich na lek
cje Chóru, gdyż termin koncertu (25 
maja) zbliża się bardzo szybko. Kon
cert odbędzie się w sali Plac. 90 
SWAP. Apelował też o werbowanie 
nowych członków do Chóru.

Wystawa Prac
Waldemara Dynermana

W Milwaukee, Wis., w galerii 
Michael H. Lord Gallery, pod adre
sem 700 N. Milwaukee, odbywa się 
poczynając od 19 marca wystawa 
prac Waldemara Dynermana.

Wystawy Dynermana odbywają się 
co roku na wiosną i stanowią wyraz 
uznania dla jego ojca, który zdołał 
uratować się z warszawskiego getta. 
Po dwóch latach ukrywania się w 
piwnicy u rodziny chrześcijańskiej 
ojciec Waldemara Dynermana zoba
czył po raz pierwszy światło dzienne 
na wiosnę.

Waldemar Dynerman jest absol
wentem Akademii Sztuk Pięknych w 
Warszawie, którą ukończył w r. 1974.

Wystawa trwać będzie do 10 kwiet
nia.

K. Jasiński, prezes;
H. Jasiński, sekr.;

J. Faustman, koresp.

Recital Placido Domingo
Chicagoska Lyric Opera rozpoczy

na czwarte 10-lecie swej działalności 
prezentując dwie wielkie gwiazdy sce
ny operowej.

W dniu 20 marca odbył się recital 
wybitnej śpiewaczki operowej Kiri Te 
Kanawa.

We wtorek, 16 kwietnia, o godz. 
8 wiecz., Lyric Opera organizuje re
cital arii operowych jednego z najwy
bitniejszych na święcie tenorów, Pla
cido Domingo. Artysta wystąpi z Or
kiestrą Lyric Opera pod dyr. Garcia 
Navarro.

Koncert odbędzie się w Auditorium 
Theatre, przy zbiegu ulic Michigan i 
Congress.

W spółzawodnictwo
Przed kilkoma tygodniami, aż 24 gu
bernatorów różnych stanów U.S. za
proponowało firmie samochodowej 
Generals Motors, aby właśnie w ich 
stanie, zdecydowała się zbudować no
wą fabrykę małolitrażowych samo
chodów marki “Satrun”, które rzeko
mo mają być doskonałą przeciwwagą 
samochodów małolitrażowych produ
kcji japońskiej.

“Gratka” taka, jak fabryka samo
chodów, która zatrudni mniej wię
cej 6,000 pracowników nie trafia się 
nawet w Stanach Zjednoczonych zbyt 
często, nic więc dziwnego, że zabie
gają o względy firmy wszyscy. Illi
nois znajduje się w czołówce “kon
kurentów”.

Koncert 
Polskich Artystów 
w Triton College

W dniu 3 kwietnia, o godz. 8 wiecz., 
odbędzie się w Triton College, 2000 
Fifth Ave., w River Grove, koncert 
polskich artystów. Wystąpią Joanna 
Turska (flet) oraz znany pianista 
Paweł Chęciński.

Repertuar koncertu obejmować bę
dzie utwory Chopina, Hummela i 
Schumanna. '

Wstęp wolny. W sprawie bliższych 
informacji można telefonować pod 
numer: 456-0300, ext. 330.

Doroczna Impreza 
Stow. Pol.-Amer. 

Studentów
Stowarzyszenie Polsko-Amerykań

skich Studentów (Polish-American 
Students Association) zaprasza na 
swoją doroczną imprezę — “Evening 
with Poland.”

Imprezy te, które należą już do 
tradycji, stanowią okazję do zapre
zentowania polskiej kultury, tańców 
ludowych i muzyki.

W tym roku impreza PASA odbę
dzie się we wtorek, 9 kwietnia, o godz. 
5:30 wiecz., w Illinois Room, na Uni
wersytecie Illinois, Chicago Circle 
Center, przy zbiegu ulic Harrison i 
Halsted. Wstęp bezpłatny.

W programie wieczoru wystąpią: 
Henryk Wawrtyczek (fortepian), J. 
Turska (flet)1,’Zespoły taneczne “Le- 
chici” i “Wesoły Lud” oraz piosen
karz Krzysztof Krawczyk z zespołem 
muzycznym “Poker Band.”

JFM

Z Żyda 
Organizacyjnego 

LN.P.
Zebranie 

Tow. Wolność, 
Grupa 1776 ZNP

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, 
odbędzie swe miesięczne posiedzenie 
w czwartek, 11 kwietnia, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Moskala, 5839 N. 
Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia 
i załatwienia. Po załatwieniu spraw 
odbędzie się “święcone” dla wszyst
kich członków.

St. Bogobowicz, prezes; 
Z. Drwilla, sekr. prot.

Zebranie
Grupy 759 ZNP

Tow. Nadwiślańskiego
Posiedzenie Grupy 759 ZNP To

warzystwa Nadwiślańskiego, odbę
dzie się 4 kwietnia, w sali Ed. Mo
skal, przy 5639 N. Milwaukee Ave., 
o godz. 7:30 wiecz.

Będzie to ostatnie zebranie przed 
naszym jubileuszem 80-lecia. Prosi
my w związku z tym wszystkich o 
przybycie.

W sprawie biletów na bankiet pro
szę kontaktować się z sekretarką 
A. Halvorsen, tel. 736-3414.

Bankiet odbędzie się 14 kwietnia, 
w sali Okręgu 13, przy 6038 N. Ci
cero Ave. Początek o godz. 3 po poł. 
— koktajl. Kolacja o godz. 4 po poł.

S. Jurek, sekr.

Zmiana Daty Zebrania
Grupy 1820 ZNP

Tow. Gwiazda Wolności
Ze względu na to, że w pierwszą 

niedzielę kwietnia przypada Wielka
noc, zebranie Towarzystwa Gwiazda 
Wolności, Grupy 1820 ZNP zostało 
przeniesione z niedzieli, 7 kwietnia, 
na niedzielę, 14 kwietnia.

Odbędzie się ono w sali K.P.A. 
przy 5844 N. Milwaukee Ave., o godz. 
2:30 po poł. Zebranie to będzie po
łączone z tradycyjnym “Święco
nym”. Przypominamy równocześnie, 
że bankiet i bal 70-lecia odbędzie 
się w sobotę, 27 kwietnia, w sali 
“Turystycznej”, przy 3336 N. Mil
waukee Ave. Po rezerwację prosimy 
dzwonić: 478-8907.

Komputerowe 
Biuro Matrymonialne

W Japonii działa pięć wielkich biur 
matrymonialnych kojarzących pary 
przy pomocy maszyn elektronicznych. 
Cieszą się one sporym wzięciem. W 
komputerach znajdują się dane 105 
tys. ludzi szukających szczęcia.

Klienteli nie odstraszają wysokie 
ceny, ale wielu chętnych rezygnuje 
z usługi elektronicznej swatki w mo
mencie, gdy dowiaduje się, że musi 
odpowiedzieć na 755 pytań.

Arkusz wprowadza się następnie do 
naszyny matematycznej. Ta osta- 
ttia, po otrzymaniu owych danych, 
dosłownie w mgnieniu oka drukuje 
z reguły kilkanaście odpowiedzi za
wierających sylwetki podobno ideal
nych partnerów.

Tymczasem, ambitny i niezwykle 
zdolny prezes firmy Chrysler Le 
lacocca oświadczył przed kilkoma 
dniami, że i jego firma przygotowu
je nowy model samochodu, który nie 
tylko pobije modele produkcji japoń
skiej, ale z powodzeniem będzie kon
kurował, a nawet będzie znacznie lep
szy, od legendarnego “Saturna”. No
wy model samochodu produkowane
go przez Chryslera nazywać się bę
dzie “Liberty”.

Dzięki współzawodnictwu, dużo ko
rzyści odniosą obywatele, ponieważ 
znów będą mieli wybór i najprawdo
podobniej ceny tych samochodów, 
również będą konkurencyjne.

Chrysler nie wyklucza, że będzie 
budował “Liberty” za granicą, ewen
tualnie w Korei a nawet w... Japo
nii.

Impreza połączona będzie z wysta
wą sztuki i biżuterii.

PASA zaprasza jednocześnie na 
swą drugą imprezę, która odbędzie 
się w czwartek, 4 kwietnia, o godz. 
12 w południe, również na tej samej 
uczelni, w pokoju nr 605 — Chicago 
Circle Center, przy zbiegu ulic Harri
son i Halsted.

Będzie to odczyt, który wygłosi 
Norman Davies.

Dr Davies jest autorem książki pt. 
“God’s Playground: A History of 
Poland.”

W dniu 4 kwietnia dr Davies mówić 
będzie na temat “Wielowymiarowego 
charakteru kultury polskiej.” Odczyt 
ten powinien zainteresować słuchaczy 
zarówno polskiego pochodzenia, jak i 
ukraińskiego, żydowskiego, białoru
skiego i niemieckiego.

Z. Adamiak, prezeska;
J. M. Rutkowski, sekr. prot.

Doroczna Zabawa 
Tow. Giewont Gr. 2514 
Zawiadamiamy naszych Związkow

ców, przyjaciół, jak i sympatyków, 
że urządzamy naszą roczną “Social 
Party” połączoną z gorącą kolacją 
domowej roboty. Komitet obiecuje 
piękne fanty jak i też przyjemną 
zabawę, w gronie przyjaciół.

Zabawa odbędzie się w niedzielę, 
21 kwietnia, br., w sali przy 6038 N. 
Cicero Ave. (obok domu Związko
wego). Początek o godzinie 2:30 po 
poł. Proszę zapamiętać datę: ,21-go 
kwietnia. Do miłego zobaczenia.

Kom. Kazimiera Pytel 
—przewodnicząca 

Stanisława Kaldus—sekretarka
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Jeśli Mówimy o Oszczędnościach

Kredyty Dla Wschodnich Niemiec

przez banki Niemiec Za-

Popiół WulkanicznyWschodnie Niemcy złago- 
odnośnie wizyt Niemców

wisko rzecznika prasowego rządu 
było postawieniem na cynizm. Ele
mentem gry zmierzającej do zastra
szenia społeczeństwa, swoistym “la- 
sciate ogni sperazna” — “porzućcie 
wszelką nadzieję” — napisem nad 
bramą piekieł. Podobnych nutek moż
na się doszukać w — obecnie mniej 
licznych —wypowiedziach Rakow
skiego.

Kandydat byłego redaktora naczel
nego “Polityki” stanął na wysokości 
zadania. Po pierwszych jego “wyczy
nach” nowa linia została najwyraź
niej zaakceptowana. Rzecznik otrzy
mał szlify ministra i niemal całkowi
cie wolną rękę. Odtąd wyręcza swych 
wodzów wszędzie tam, gdzie trzeba 
publicznie prać brudy lub zaprzeczyć 
najoczywistszym prawdom.

Znaczna część opinii publicznej ma 
go za chłopca do bicia, ale bardziej 
wnikliwi obserwatorzy twierdzą, że 
jest bardziej niebezpieczny niż kapra
le na najwyższych stołkach.

Nie jest więc Jerzy Urban “głosem 
ludu,” a “głosem boga” o tyle tylko, 
o ile bóstwem komunistów jest Ura- 
nos pożerający własne potomstwo. 
Gdy przyjdzie czas obaj — Urban i 
Rem — dadzą głowy w imię jakiegoś 
następnego umywania rąk w rodzaju 
Października 1956 roku.

Jego błyskotliwa inteligencja naka
zuje ostrożność w formułowaniu 
sądów, ale zaślepienie często przy
ćmiewa największe umysły.

przykładu można tu przytoczyć choćby dwie, 
które od lat powinny być zamknięte tj. Fort 
Sheridan, znajdujący się w okolicach Chicago, 
który kosztuje każdego roku przynajmniej 9 
milionów dolarów, oraz Goodfellow Air Force 
Base, w Taksasie, na które wydaje rząd 11 
milionów rocznie.

W sumie, jeśli zgodzonoby się na zamknięcie 
85 baz wojskowych ( według propozycji Penta
gonu), zaoszczędzonoby przynajmniej po $337 
min rocznie.

Do 1977 r. władze wykonawcze U.S. miały 
prawie zupełną swobodę w podejmowaniu de
cyzji dotyczących zamykania starych baz woj
skowych. W latach następnych ustawodawcy 
uchwalili przepisy poważnie ograniczające tę 
swobodę, a w czasie kadencji prez. Cartera, 
uchwalono ustawę, która wymaga aby każda 
propozycja o zamknięciu bazy wojskowej na 
terenie U.S. wysunięta przez Departament Obro
ny, przekładana była Kongresowi do dyskusji 
i zatwierdzenia. Tak więc, związano ręce admi
nistracji, która od tego czasu nie jest w stanie 
przeprowadzić jakichkolwiek zmian.

Tymczasem w kilku wypadkach,/kiedy rze
czywiście doszło do zamknięcia starej bazy 
wojskowej, dzięki pomysłowości lokalnych 
władz, przedsiębiorczości mieszkańców, wyko
rzystano je na cele, które obecnie przynoszą 
duży pożytek okolicy. Najczęściej stare bazy 
wojskowe przekształca się w duże ośrodki 
handlowe lub przemysłowe, czasami są one 
doskonałym terenem rekreacyjnym.

We wszystkich wypadkach, przynoszą lokal 
nym samorządom poważne zyski w formie po
datków, nie mówiąc już o zapewnieniu miejsc 
pracy mieszkańcom, czy też uorotów handlo
wych i poprawie lokalnej ekonomii.

Obecnie, kiedy rzeczywiście konieczne są po
ważne cięcia budżetowe, ustawodawcy nasi 
w Kongresie powinni się bardzo poważnie za
stanowić nad całą sprawą, i rzeczywiście po
myśleć o dobru ogólnym, nie tylko korzyściom 
jakie może uzyskać ich okręg wyborczy.

Zgadzamy się z autorem artykułu w “Reader’s 
Digest”, że najwyższy czas, aby zniesiono obo
wiązujące ograniczenie, odrzucono wcześniej
szą ustawę, Ograniczającą podejmowanie de
cyzji w tych sprawach przez administrację.

Propozycję ustawy o zniesieniu ograniczeń 
przygotował już kongr. Denny Smith — republi
kanin z Salem, Ore. Mamy nadzieję, że więcej 
ustawodawców stanie na wysokości zadania i 
poprze odważnego Kongresmana, który uwa
ża, iż ważniejsze jest bezpieczeństwo kraju, niż 
interesy lokalne i popularność poszczególnych 
ustawodawców w ich okręgach wyborczych.

Od kilku już miesięcy w Kongresie U.S. 
toczy się batalia na temat preliminarza bud
żetowego. Jak wiadomo, stale wzrastający de
ficyt zmusza tak administrację, jak też usta
wodawców do poważnego zastanowienia się 
nad przyszłymi wydatkami, podjęcia decyzji 
dzięki którym można będzie zaoszczędzić duże 
sumy pieniędzy, co bezpośrednio wpłynie na 
zmniejszenie deficytu.

W propozycjach przedłożonych przez prez. 
Reagana sugeruje się zmniejszenie wydatków 
na szereg federalnych programów socjalnych, 
poważne oszczędności jeśli chodzi o wydatki 
związane z zapomogami, zarówno dla osbób 
prywatnych jak też dla stanów i poszczegól
nych miast.

Prezydent Reagan uparcie stoi na stanowi
sku, że sumy, jakie zaplanował na wydatki 
związane z obroną i bezpieczeństwem kraju 
są konieczne i nie tylko nie powinno się, ale 
wręcz nie wolno ich zmniejszyć.

Ustawodawcy są innego zdania. Żądają od 
Prezydenta “kompromisu” polegającego na po
ważnej obniżce subwencji przewidzianych dla 
Pentagonu uważając, że bardziej potrzebne są 
pieniądze na programy socjalno-ekonomiczno- 
społeczne.

Tymczasem, jak się dowiadujemy z artykułu 
zamieszczonego w kwietniowym numerze “Reader’s 
Digest” w niektórych, bardzo szczególnych wy
padkach “troska” ustawodawców o bezpie
czeństwo kraju jest doskonałym argumentem 
na to, aby nie pozwolić administracji wprowa- 
dziś w życie bardzo poważnych oszczędności

Na terenie kraju rozmieszczone są liczne bazy 
wojskowe. Wiele z nich wybudowanych zostało 
w ubiegłym stuleciu i od lat nie tylko, nie 
spełniają roli jaką spełniały przed laty, ale bar
dzo często są zupełnie bezużyteczne, co gorsza, 
kosztują państwo olbrzymie sumy pieniędzy.

A jednak, każda próba Pentagonu zmierza
jąca do zamknięcia takiej czy innej bazy, spo
tyka się z ostrym protestem ustawodwców, 
których najczęstszym argumentem jest stwier
dzenie, iż naruszy to bezpieczeństwo kraju. 
Wielu ustawodawców, jako argument mający 
wstrzymać zamknięcie bezużytecznej i kosztow
nej bazy, wykorzystuje również lokalne wa
runki ekonomiczne twierdząc, że będzie to 
oznaczało ruinę dla sąsiadujących z bazami 
miejscowości.

W tym względzie nie ma podziałów partyj
nych. Ustawodawcy są zaskakująco jednomyśl
ni, w myśl zasady “ręka rękę myje” — “ty 
poprzesz mnie, ja poprę ciebie” ...

Dlatego też co roku wydaje się olbrzymie 
sumy na utrzymanie wspomnianych baz. Dla

Młodzież Europy
W Paryżu istnieje instytucja pod na

zwą “Poste europeenne de 1’Amitie” 
pod patronatem “Salon de 1’enfance 
de Paris” i Europejskiej Wspólnoty 
Gospodarczej.

Ma ona na celu ułatwianie wymia
ny listów między młodzieżą europej
ską, by w ten sposób przyczynić się 
do zjednoczenia Europy, bo jest to 
jeden z podstawowych warunków po
koju.

Chętni mogą otrzymać na ten te
mat bardziej szczegółowe informacje, 
zwracając się listownie na adres:

Poste Europeenee de l‘Amitie, 17, 
nie des Francs-Bourgeois, 75004 Paris.

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)...50ę

karcie samolot singapurski lecący do 
Melbourne, gdy dostał się w chmurę 
popiołu z wulkanu Galunggung i zga
sły mu dwa silniki.

Przedstawiciel OACI oświadczył, że 
Komisja Nawigacji Powietrznej (te
chniczny organ tej organizacji) przy
stąpiła do zbierania i oceny danych w 
celu opracowania systemu, który po
zwoliłby uprzedzać załogi samolotów 
o wybuchach wulkanów i kierunkach 
przemieszczania się popiołu wulka
nicznego.

Sprawa jest trudna, ponieważ 
chmury wulkanicznego popiołu nie 
zawsze pozostają w miejscu, gdzie 
powstały. Kiedy w 1883 r., nastąpił 
wybuch wulkanu Krakatau (w pobliżu 
Jawy), pył i popiół wyrzucone zostały 
na wysokość 30 km i z czasem roz
wiały się nad całą kulą ziemską.

(Narodowiec-Francja)

Sprawa zasługuje na uwagę, a została omó
wiona obszernie przez korespondenta dzienni
ka “The Wall Street Journal”, Fredericka Kem
pe, w relacji z Wschodniego Berlina.

Korespondent podkreślił, że ochotne wzno
wienie kredytów przez amerykańskie banki 
na rzecz Wschodnich Niemiec pomaga wschodnio- 
niemieckiemu reżymowi komunistycznemu uni
kać ustępstw w sprawach dotyczących prze
strzegania praw ludzkich na rzecz RFN.

Niemcy Wschodnie uniknęły kryzysów finan
sowych, jakimi została dotknięta Polska w 1982 
i 1983 r. Oddzielne bowiem kredyty zostały 
wypracowane oraz zagwarantowane przez 
Bonn, a udzielone 
chodnich.

W zamian za to 
dziły ograniczenia
z Republiki Federalnej, a prócz tego zezwoliły 
40,000 swoich obywateli na emigrację do Nie
miec Zachodnich.

Zachodni specjaliści w zakresie zagadnień 
niemieckich uważają, że obecnie Wschodnie 
Niemcy zrezygnowały z krótkoterminowych 
ustępstw o charakterze humanitarnym, aby za
biegać o ustępstwa o charakterze długofalo
wych celów, jakie uchroniły Niemcy Wschodnie 
przed kłopotami politycznymi.

Sprawa jest w opinii obserwatorów zachod
nich jasna: Wschodnie Niemcy odnoszą ko
rzyści z kredytów udzielanych przez amery
kańskie banki, jeśli kredyty te nie są uza
leżniane od ustępstw w zakresie praw ludzkich.

Wpływowe instytucje bankowe, jak Bank 
of America, Citicorp i Manufacturers Hanover, 
które rok temu odmawiały dawania Niemcom 
Wschodnim nowych kredytów, obecnie zarzą
dzają, z Bankiem of Tokio, kredytem $150 
milionów, który rozrósł się do sumy $500 
milonów głównie z racji żądań amerykańskich

0 286-0146 
afii Redakcja nie zwraca.
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banków.
Do pożyczek tych nie są przywiązane żadne 

polityczne warunki.
Natomiast warunki czysto finansowe są naj

lepsze, jakie można było osiągnąć na pod
stawie norm, jakie przy spłacie uzyskała po
przednio Polska.

Trzeba zaznaćzyć, że w ocenie Wolfganga 
Seifferta, który od 1978 r. — był ekonomicz
nym doradcą reżymu Wschodnich Niemiec, 
“wszystko to jest interesem politycznym. Seif- 
fert jest obecnie profesorem w Kiel, Niemcy 
Zachodnie, ma więc dwustronny punkt widze
nia na sprawy i zagadnienia z zakresu sto
sunków między dwoma państwami niemiecki
mi. I dlatego trzeba przywiązywać znaczenie 
do jego poglądu, że “próba Niemiec Wschod
nich uzyskania funduszów od amerykańskich 
i innych banków jest zabiegiem o fundusze 
bez ustępstw w zakresie liberalniejszego trak
towania spraw ludzkich. Fundusze z tych źró
deł wzmocnią Wschodni Berlin w jego grze po
litycznej z Niemcami Zachodnimi, gdyż reżym 
wschodnioniemiecki nie potrzebuje tak bardzo 
funduszów z Bonn”.

Zn ięnne, że bankierzy Niemiec Zachodnich 
n a Amerykanów z racji obniżania
cen? ogą ponownie dostać się na wscho
dnioniemiecki rynek pożyczkowy, jaki sami 
porzucili w 1981 r., kiedy to sytuacja w Polsce 
rzuciła silne cienie na całą Europę Wschodnią.

W ocenie korespondenta Kempe amerykań
skie banki “wstrzykują fundusze” w gospo
darkę Wschodnich Niemiec w krytycznym cza
sie, kiedy Niemcy Wschodnie w ostatnich trzech 
latach znacznie zmniejszyły import z zagranicy, 
aby uzyskać twardą walutę w nadwyżkach 
handlowych oraz dla obsługi obecnego zadłu
żenia. Ale prócz tego niebezpiecznie zmniejszy
ły swoje inwestycje.

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3 mos.) 20.00

w czasie swojej niedawnej wizyty 
w Moskwie, gdzie reprezentował 
Stany na pogrzebie Czemienki.

Tygodnik “U.S. News & World Re
port” dał odpowiedź na to pytanie, 
ale nie powołał się na żadne źródła 
informacyjne.

Z premierem W. Brytanii, panią 
Thatcher, Bush mówił na temat jej 
wrażeń ze spotkań z nowym przy
wódcą sowieckim Gorbaczowem.

Z premierem Japonii Nakasone 
omawiane były problemy wymiany 
handlowej.

Z kanclerzem Niemiec Zachodnich 
Kohlem dyskutowano wznowienie 
rozmów na temat kontroli i ograni
czenia zbrojeń.

Z premierem Indii Gandhi poruszo
no jego podróż do Stanów Zjedno
czonych, jaka ma nastąpić w czer
wcu.

Wreszcie z przywódcą Pakistanu 
Zia rozmawiano na temat wojny w 
Afganistanie.

Nowy Prokurator 
Generalny U.S.

Nowy prokurator generalny U.S. 
Meese uważany jest za energiczne
go urzędnika administracji rządowej. 
Toteż w Washingtonie panuje prze
konanie, że będzie on zabiegał, aby 
w Departamencie Sprawiedliwości 
nastąpiło ożywienie.

Podkreśla się, że w swoich osobi
stych celach i zakresu obowiązków 
służbowych prokurator gen. będzie 
dbał o nasilenie walki przeciw sprze
daży narkotyków, aby zmniejszać do
pływ kokainy, heroiny i marihuany 
do Stanów.

Meese będzie współdziałał w opra
cowaniu takich zmian w prawie emi
gracyjnym, aby powstrzymać na
pływ nielegalnych imigrantów.

Meese będzie również pomagał 
prez. Reaganowi w ustaleniu listy 
kandydatów na 100 stanowisk sę
dziów federalnych, które obecnie nie 
są obsadzone.

Jaruzelski jest zbyt sztywny i obda
rzony iście kapralską mentalnością. 
Rakowski potrafi błysnąć, ale jest 
zbyt porywczy i nieobliczalny. Olszow
ski przebywa częściej za granicą niż 
w domu. .

I dlatego, gdy trzeba pokazać kra
jowi i światu przyjemniejszą twarz 
reżimu, na arenie pojawia się Urban.

Sam o sobie mówi, że stanowisko 
zawdzięcza . . . “Solidarności.” Po
dobno został “zmuszony nieodpo
wiedzialnymi wystąpieniami przy
wódców” Związku do porzucenia re
dakcyjnego biurka i zajęcia stanowi
ska po drugiej stronie stołu na sali 
konferencyjnej.

Ongiś skromny felietonista “Kulis” 
i “Polityki” znany z tego, że w latach 
70-tych częstokroć atakował politykę 
partii i rządii, stał się nagle tubą 
rządową.

Gdyby analizować jego kościec mo
ralny na podstawie tego, co pisał 
wtedy, gdy wraz z Rakowskim i Pas- 
sentem przyczyniał się do poczytności 
tego — zdawało się “buntowniczego”

Z Kim i o Czym 
Mówił Wiceprez. Bush 

w Moskwie
Interesujące to pytanie: z kim i o

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3mos.) 6.00

DO INNYCH KRAJÓW:
Tylko

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6 mos.) 14.00
Kwartał. (3 mos.) 8.00

Piotr Krystian Równia

Jerzy Urban — Vox Dei

na ministerialny stołek rzecznika, 
trzebaby było przychylić się do naj
bardziej obiegowych opinii i charak
terystyk w rodzaju “. . . z uszami.” 
A przecież pod nieciekawą powloką 
zewnętrzną tkwi coś więcej niż zaśle
piony stalinista, obdarzony kurzym 
móżdżkiem sprzedawczyk.

Gdy na samym początku swej 
rzecznikowskiej kariery palnął, że 
“rząd i tak się wyżywi,” zadrżał na
wet jego mecenas i były zwierzchnik, 
Rakowski. Oburzenie było powszechne.

A przecież Urban przetrwał. Co wię
cej — trwa nadal i to pod dwiema, 
różnymi choć bardzo podobnymi poli
tycznie i moralnie, postaciami mini- czym wiceprez. George Bush mówił 
stra-rzecznika i felietonisty Jana 
Rema.

Zdaniem Daniela Passenta jest on 
typem człowieka, który wybija okno 
w salonie w czasie rautu i z zaintere
sowaniem obserwuje reakcje pozosta
łych gości.... Być może....

Ta barwna postać, tak nie przysta
jąca do obrazu dzisiejszego polityka 
(tym bardziej polityka, którego pierw
szą powinnością jest tłumaczyć, a w 
obecnej sytuacji Polski również łago
dzić) i tak podobna fizycznie tu
dzież temperamentem — do nieodża
łowanego enfant terrible Kremla, 
Nikity Chruszczowa, wymaga chyba 
gruntowniejszej analizy.

Z całą pewnością nie można oceniać 
go wyłącznie na podstawie pojedyn
czych wypowiedzi, choćby najbar
dziej oburzających. Krzywdzącą wy
daje się również opinia o jego “wy
łącznie materialnym zainteresowa
niu.”

A więc? Kim naprawdę jest Jerzy 
Urban?

Z pewnością nie jest zbawcą ojczyz
ny, który to przydomek dolepiają czę
stokroć ugodowcy i zwolennicy partii 
figurom z piedestału, by usprawiedli
wić ich draństwa.

Nie jest również człowiekiem zagu
bionym w poplątanej rzeczywistości. 
Człowiekiem, który zbłądził, a więc 
należy mu wybaczyć.

Dziennikarze zachodni często pod
kreślają, że Urban nie jest członkiem 
PZPR, co ma niby stanowić dowód, że 
— choć współpracuje z reżimem — 
nigdy nie został przez partię zaakcep
towany, ani sam partii nie zaakcepto
wał. Taka opinia wynika tylko z całko
witej nieznajomości realiów komuni
stycznej nomenklatury i metod, jaki
mi potrafi się posługiwać. W kraju 
o ludziach typu Urban mówi się, że 
“zostali oddelegowani do bezpartyj
nych,” oczywiście z partyjnego na
kazu.

Najbardziej prawdopodobne wyda
je się,"że powołanie Urbana na stano-
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Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $40.00
Półrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00
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Władze Organizacji Międzynarodo
wego Lotnictwa Cywilnego (OACI) po 
raz pierwszy przyznały oficjalnie, że 
niesiony wiatrem popiół wulkaniczny 
stanowi realne zagrożenie dla samolo
tów. W ubiegłym roku omal nie doszło 
do katastrofy dwóch samolotów, gdy 
w drodze do Australii znalazły się 
nad Indonezją.

h Airways leciał na 
i'tys. metrów z Kuala 

Perth. W pewnym memen
cie wszystkie cztery silniki zamilkły, 
ponieważ dostał się do nich popiół 
wulkaniczny, pochodzący z erupcji 
wulkanu Galunggung na Jawie, który 
ożył w kwietniu 1982 r.i obecnie co 
pewien czas wybucha. Załodze udało 
się ponownie włączyć silnik, lecz do
piero po 16 minutach, w ciągu których 
samolot opadał. Nastąpiło przymu
sowe lądowanie w Dżakarcie.

Podobnie musiał lądować w Dża-

Luii

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Nowej Sytuacji 
w Sowietach

(U.S. NEWS & WORLD REPORT) 
— Zmiana na stanowisku przywód
cy partii komuiustycznej w Sowie
tach wywołała oczywiście fale opi
nii i ocen. W stolicach wielu krajów 
zaczęto podkreślać, że skoro nowy 
człowiek wysunął się na czołowe sta
nowisko, pojawiła się też nowa szan
sa odnośnie złagodzenia napięć na li
nii Wschód-Zachód^

Równocześnie sądzi się, że 
igłych zmiannie należy 

w sowieckim iu czy też w
sowieckiej polityde’

Ostrożni optymiści uważają, że 
Gorbaczow będzie przesuwał swoje 
zainteresowania na sprawy wewnę
trzne w Sowietach, zajmując się 
problemami gospodarczymi oraz za
niedbaniami społecznymi. W dziedzi
nie polityki zagranicznej sądzi się, — pisma i co wyrabia dziś postawiony 
że nowy przywódca będzie popierał 
odprężenie, a nie konfrontację super
mocarstw.

Natomiast niewruszeni pesymiści 
oceniają Gorbaczowa jako rzecznika 
“nowej energii w starj tyranii”. Pra
wie wszyscy, którzy wyrazili swoje 
oceny odnośnie Gorbaczowa, uważa
ją, że należy oczekiwać raczej zmian 
w stylu, a nie w istocie rzeczy. Po
twierdziły to badania przeprowadzo
ne w stolicach wielu krajów przez 
ten tygodnik. Warto odnotować te 
różne opinie, oceny, przewidywania 
i nadzieje czy też złudzenia lub po
bożne życzenia.

W Paryżu nowy przywódca na Kre
mlu jest uważany przede wszystkim 
za realistę, zaś w drugiej kolejno
ści za reformatora. Toteż francuskie 
koła polityczne i dyplomatyczne są
dzą, że Gorbaczow nie będzie prze
prowadzał szybkich zmian w polity
ce. Głównym zagadnieniem wstęp
nym będzie dla niego wyprostowanie 
sowieckiej gospodarki, ale należy li
czyć się, że równocześnie będzie on 
próbował sprawdzać siłę i wpływy 
Stanów Zjendoczonych.

W Bonn, Niemcy Zachodnie, czyn
niki rządowe głoszą, że nie.należy 
przesadzać z tą “otwartością” Gor
baczowa. Jest to bowiem typowe 
“pobożne życzenie”. Ale mimo to 
Gorbaczow będzie mniej ideologiem 
a więcej pragmatykiem.

W Londynie Gorbaczow może po
dejmować próby oddziaływania w 
różnych kierunkach. Będzie on mógł 
poprawiać atmosferę stosunków mię
dzy Wschodem i Zachodem, ale mi
mo to będzie rzecznikiem poglądów 
Sowietów, wykorzystującym słabości 
Zachodu.

Sojusznicy Sowietów w ramach 
Paktu Warszawskiego szybko wystą
pili z poparciem dla nowego przy
wódcy. Równocześnie jednak chcą, 
aby Gorbaczow dał im przysłowio
we zielone światło w zakresie roz
szerzenia stosunków z Zachodem.

W ocenie japońskich kół politycz
nych walka o władzę w ramach 
Politbiura bynajmniej nie zakończy
ła się. Gorbaczow musi mieć do czy
nienia z rzecznikami “twardej linii”, 
popieranymi przez siły zbrojne, a 
sprzeciwiającymi się zbliżaniu z Za
chodem.

Ale potrząsanie szabelką musi od
grywać dalszą rolę, po odbudowywa
niu sowieckiej gospodarki. Japonia 
uważa, że Sowiety potrzebują od Za
chodu finansowej i technologicznej 
pomocy.

W Pekinie apele Gorbaczowa o po
prawę stosunków dotknęły właściwe
go uczulenia. Chińczycy są zdania, 
że zmiany mogą nastąpić wówczas, 
gdy Moskwa zacznió osłabiać swoją 
militarną działalność w Afganistanie, 
Wietnamie i na Pacyfiku.

Wreszcie Ottawa nie widzi wielkiej 
zmiany. Gorbaczow bowiem jest czło
wiekiem gry zespołowej, a ten sam 
zespół nadal rządzi. >

wy
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W W. Brytanii rozegrano następu
jące mecze piłkarskie: w międzyna
rodowym spotkaniu towarzyskim Wa
lia zremisowała 1:1 z Norwegią.

W turnieju Europejskiej Unii Pił
karskiej (UEFA) dla drużyn do 21 
lat: Hiszpania — Szkocja 0:0. Tabe
la wygląda jak niżej: Szkocja roze- 
skała 4 pkt., Hiszpania 2 pkt. i Islan
dia ma 2 pkt.

ŻEGLARSTWO LODOWE 
W ZATOCE NEW JERSEY

W jednej z zatok w stanie New 
Jersey, Stany Zjednoczone przepro
wadzono ostatnio XHI mistrzostwa 
świata w żeglarstie lodowym. Zdołano 
przeprowadzić 5 wyścigów, z których 
cztery wygrał Jan Gougeon (U.S.A.) 
i on został mistrzem świata, zdoby
wając puchar przechodni fundacji 
Jima Reddinga. Drugie miejsce zajął 
O’Brien (U.S.A.), a trzecie Polak — 
Bogdan Kramer (YKW Poznań).
Piąte miejsce zajął Stanisław Macur 

(AZS Olsztyn). Czwarty reprezentant 
Polski — Piotr Burczyński (AZS OL- 
sztyn) zajął 10 miejsce.

Zwycięzca tych mistrzostw Gougeon 
— jest wybitnym żeglarzem lodowym. 
W pierwszych mistrzostwach świata 
w 1973 roku zdobył brązowy medal, 
w 1975 i 1982 — złote medale. Był 
również wicemistrzem świata w 1981 
r. i zdobył trzecie miejsce w 1977 
roku.

Amerykański przemysł tekstylny 
szykuje się do nowej batalii prze
ciw napływowi wyrobów z zagra
nicy, które stanowią poważne zagro
żenie konkurencyjne dla naszej wła
snej produkcji.

Wstępnym uderzeniem w obronie 
interesów przemysłu tekstylnego 
oraz stanów, na terenie których ist
nieje ten przemysł będzie akcja w

"FRANCE FOOTBALL " 
PRZYZNAŁ "ZŁOTĄ PIŁKĘ" 

Magazyn sportowy “France Foot
ball” przyznał po raz drugi nagrodę 
swoją — “Złotą piłkę” Michałowi Pla- 
tiniemu (Francja) z Juventusu Tu
ryn, który otrzymał w plebiscycie 128 
punktów.

Następne miejsca zajęli: Jean Ti- 
gana z francuskiego Bordeaux — 57 
pkt., Duńczyk Larsen — 48, Ian Rush 
(Walia, Liverpool) - 44, Fernando 
Chalana (Portugalia, gra w Bordeaux) 
—18, Graeme Souness (Szkot, gra 
w Sampdoria Włochy) — 16, Harald 
Schumacher (Niemcy Zachodnie, dru
żyna F.C. Koeln) — 12, Karl-Heinz 
Rummenige (Niemcy Zachodnie gra 
w Inter Milan) — 10, Alain Giresse 
(gra we francuskim Bordeaux) — 9, 
Bryan Robson (Anglia, gra w Man
chester United) — 7 pkt..

Platini — duma Francji — otrzymał 
również Legię Honorową.

Rząd Federalny 
Oskarża General 

Electric o Oszustwa
Filadelfia (UPI) — Wielka fede

ralna ława przysięgłych oskarżyła fir
mę General Electric o dokonanie 
wobec władz rządowych oszustw na 
sumę 800,000 doi. Nadużycia te po
pełnione zostały w związku z rządo
wą umową opiewającą na sumę 47 
mil. Realizując kontrakt dla Dept. 
Obrony, General Electric dokonało 
szeregu nadużyć. M.in. “poprawiono” 
karty zegarowe pracowników — bez 
ich wiedzy.

General Electric jest czwartym naj
większym w skali krajowej, wykonaw
cą zamówień rządu federalnego. Os
karżenie wniesione przeciw GE obej
muje 112 punktów.

GDZIE FINAŁ Y PIŁKARSKICH 
MISTRZOSTW EUROPY?

W Bemie (Szwajcaria) obradował 
ostatnio Komitet Organizacyjny UEFA 
piłkarskich mistrzostw Europy 1988 r. 
Zaproponowano, aby finały mistrzostw 
powierzyć Niemcom Zachodnim. Na 
drugim miejscu wśród kandydatur 
znalazła się Wielka Brytania.

Obok wspomnianych wyżej krajów 
o prawo organizacji ubiegają się jesz
cze Holandia oraz łącznie cztery kraje 
skandynawskie — Dania, Finlandia, 
Norwegia i Szwecja.

O tym, kto otrzyma prawo orga
nizacji zadecyduje Komitet Wyko
nawczy UEFA na następnym posie- 
czeniu, które odbędzie się w Lizbo
nie, Portugalia.

W towarzyskim międzynarodowym 
meczu piłkarskim Grecja — Włochy, 
spotkanie to zakończyło się wynikiem 
bezbramkowym. Mecz nie stał na wy
sokim poziomie, chyba dlatego, że na 
boisku znaleźli się obserwatorzy bel
gijscy i Polski z Piechniczkiem na 
czele. Grecję oczekują mecze tak z 
Polską jak i Belgią.

Avy Gardner (Agrypina) kontrastuje 
nieco z postaciami kreowanymi przez 
Jacka Wardena, który bardziej jakoś 
przystaje do nowojorskiej Seventh 
Avenue niż do Via Appia, lub Johna 
Hosemana wyglądającego raczej na 
profesora Kingley’a niż rabiego Ga- 
maliela.

W sumie jednak film wart jest obej
rzenia i z pewnością zainteresuje każ
dego.

“Ancient Lives”
— Ten film przeniesie nas w jeszcze 

odleglejsze czasy, bo aż 3,000 lat wstecz. 
Czterogodzinny i czteroodcinkowy 
serial przedstawia życie codzienne 
w starożytnym Egipcie.

Wędrówkę poprzez Dolinę Królów, 
grobowce faraonów, fascynujący 
świat papierosów, odbędziemy w to
warzystwie amatora-archeologa, mi
łośnika egiptologii, Johna Romera.

Serial, wyprodukowany przez sieć 
telewizyjną CIT w Wielkiej Brytanii, 
i od najbliższego poniedziałku pre
zentowany przez WTTW będzie dla 
amatorów zamierzchłej historii sma
kowitym kąskiem.

“A. D.” (NBC — kanał 5) niedzie
la 8 p.m., poniedziałek, wtorek i śro
da 9 p.m., czwartek 8 p.m.

“Ancient Lives” (PBS — WTTW — 
kanał 11) poniedziałki 8 p.m.

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

ZMARŁ Z. ZWIERZAŃSKI
We Wrocławiu zmarł nagle mgr 

Zygmunt Zwierzański, absolwent Aka
demii Wychowania Fizycznego, czoło
wy ongiś siatkarz, reprezentant AZS 
Wrocław. Należał on do jednych z 
najlepszych sędziów w świecie po wy
cofaniu się z czynnego życia sporto
wego. Sędziował na dziesiątkach naj
poważniejszych imprez sportowych, a 
między innymi na Igrzyskach Olim
pijskich w Monachium (Niemcy Za
chodnie).

Lista Urzędu Ceł
Washington (UPI) — Urząd Ceł 

ogłosił, że planuje podawać do publi
cznej wiadomości nazwiska osób, które 
zostały przyłapane na przemycie na
wet małych ilości narkotyków. Lista 
będzie zawierała ich nazwiska, adre
sy i zawody oraz nazwę i ilości nar
kotyku, który usiłowali przemycić do 
kraju. Lista będzie publikowana raz 
w tygodniu przez Urząd Ceł w New 
York, Bostonie, Miami, Los Angeles, 
Houston, Nowym Orleanie i Chicago.

Rzecznik Urzędu Ceł Dennis Murphy 
uważa, że groźba “wstydu publiczne
go” może powstrzymać podróżujących 
przed próbami szmuglowania narkoty
ków do kraju. Powiedział — “chemy 
aby ich sądziedzi i ich szefowie wie
dzieli, iż zostali oni zatrzymani przy 
próbie przemytu.”

PROGRAM ZWIĄZKU 
LEKKOATLETYCZNEGO POLSKI

Ostatnio odbyło się pierwsze posie
dzenie nowego zarządu Polskiego Zw. 
Lekkoatletyki, którego prezesem jest 
Leszek Wysocki. Na posiedzeniu tym 
ustalono program imprez sportowych i 
na rok 1985.

14 kwietnia - Pchar Świata w ma
ratonie w Hiroszimie. 19 kwietnia — 
w Dębnie mistrzostwa Polski w mara
tonie. 19 czerwca — w Warszawie 
Memoriał Janusza Kusocińskiego. 24 
czerwca — w Grudziądzu Memoriał 
B. Malinowskiego. 29 czerwca — w 
Brukseli: trójmecz lekkoatletyczny 
Belgia — Niemcy Zachodnie — Polska. 
Od 3 do 5 sierpnia w Bydgoszczy 
indywidualne mistrzostwa Polski. Od 
17 do 18 sierpnia w Moskwie Puchar 
Europy.

Polska również brała udział w po
czątkach marca w halowych mist
rzostwach Europy, które miały miej
sce w Atenach.

I Znowu Zima...
Wadze PRL twierdzą, że ostra 

zima spowodowała znaczne straty w 
produkcji oraz przyczyniła się do 
zmniejszenia eksportu węgla.

Z oficjalnych danych wynika, że 
straty produkcyjne w okresie mrozów 
wynosiły 100 mid zł. dziennie, a wy
niki produkcyjne dwóch pierwszych 
miesięcy br. było o 2,2 proc, niższe 
w porównaniu z r. ub.

Najbardziej ucierpiał eksport wę
gla i na skutek tego dochody z eks
portu były o 14,9 proc, niższe niż 
w roku ub. Nadwyżka eksportu nad 
importem, konieczna przy obsłudze 
długów, skurczyła się do zaledwie 
62 mid dolarów. Tak więc jeszcze 
raz optymistyczne zapowiedzi — oka
zały się przedwczesne.

DOCHODOWE 
IGRZYSKA ZIMOWE

Zimowe igrzyska olimpijskie w 1984 
roku w Sarajewie (Jugosławia) przy
niosły 10,6 min dolarów dochodu. Do
chód ten uzyskano dzięki temu, że 
wiele robót wykonano siłami “spo
łecznymi”. Dzięki tej olimpiadzie Sa
rajewo otrzymało nowe szlaki komu
nikacyjne, obiekty i urządzenia spor
towe.

Łączny koszt tej olimpiady wyno
sił 125 mln doi., a więc znacznie 
mniej aniżeli przewidywano w począt
kowych obliczeniach. Najpoważniej
szym źródłem dochodu były trans
misje telewizyjne i reklamy.

ZGON NARCIARZA
W Warszawiezmarł niedawno uro

dzony w Poznaniu Jan Marcin And
rzejewski, sportowiec, i znany pił
karz poznańskiej Warty, od 1933 r. 
związany z Warszawą. Żołnierz 
września i Powstania Warszawskie
go, uczestnik ruchu oporu w AK, 
pseudonim “Barwa'’, więzień Pa
wiaka za czasów hitlerowskich.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

FIFA WYPŁACIŁA $3 MLN
Międzynarodowa Federacja Piłkar

ska (FIFA) wypłaciła 3 miliony do
larów tytułem ubezpieczenia przy
szłorocznych finałów piłkarskich mist
rzostw świata w Meksyku. W razie 
wojny czy trzęsienia ziemi, które spo
wodowałyby odroczenie finałów, — or
ganizatorzy otrzymują odszkodowa- 
nie w wysokości 100 min dolarów.

TEL AVIV, IZRAEL.—Władze izraelskie przekazały na użytek 
prasowy powyższe zdjęcie przedstawiające dwa różne urzą
dzenia: po prawej, kamera telewizyjna z jakiej korzystają 
dziennikarze, po lewej—ręczne działko przeciwlotnicze. Zdję
cie to ma wytłumaczyć dlaczego doszło do zastrzelenia ekipy 
telewizyjnej stacji CBS. (UPI)

W najbliższych dniach na ekrany 
telewizyjne trafią dwa nowe mini — 
seriale, które winny zainteresować 
naszych Czytelników:

“A. D.”
— akcja tego filmu rozpoczyna się 

w momencie zakończenia emitowa
nego przez NBC “Jezusa z Nazaretu”. 
Obejmuje lata 30-69 naszej ery. Głó
wnym tematemminiserialu jest kon
frontacja między potężnym Imperium 
Rzymskim, żydowskimi Zelotami pier
wszymi Chrześcijanami.

Vincenzo Labella, producent filmu 
(a uprzednio “Jezusa z Nazaretu”, 
“Marko Polo” i “Ostatnich dni Pom- 

• pei”), twierdzi, że tamat został po
traktowany bardzo poważnie. Dużo 

uwagi poświęcili realizatorzy realiom 
epoki.

“A. D.” przeniesie nas do Jero
zolimy, do Ryzmu, na Capri i znów 
do Jerozolimy. W tej podróży ujrzymy 
i zwyczajnych zjadaczy chleba i wiel
kich owych czasów — Tyberiusza, Ka- 
ligulę, Nerona, Piotra.

Dobre aktorstwo Jamesa Masona 
(Tyberiusz), Denisa Quilleya (Piotr), 
Johna McEnery’ego (Kaligula)

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza 
•Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ

ELI MIN A CJE PIŁKARSKICH 
MISTRZOSTW $W!A TA

W La Valetta rozegrano ostatnio 
eliminacyjny mecz piłkarskich mist
rzostw świata w grupie II. W meczu 
Malta — Niemcy Zachodnie wygrali 
Niemcy Zach, skromnym wynikiem 
bramkowym 2:3. W tabeli prowadzi 
Szwecja 4 mecze 4 pŚt., Portugalia 
3 mecze i 4 pkt., Czechosłowacja 
2 mecze i 2 pkt., Niemcy Zachodnie 
1 mecz i 2 pkt. oraz Malta rozegra
ła 2 mecze i 0 pkt.

“A. D.”

Serve hot, glaced and garnished to suit your fancy-or cold, 
right from the can. Comes fully cooked, in 3,5, 7 and 12 
pound can sizes. And every bite gives you that famous 
Krakus Old World flavor...

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Tenty Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekaraka
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1300 • 621-1100 

Aresztowanie 
Niebezpiecznego 

Przestępcy
Rossville, Ga. (UPI) — Władze 

FBI aresztowały przywódcę ugru
powania neonazistowskiego i rze
komego sprawcę zamordowania w 
Denver działacza żydowskiego.

Liczący lat 30 Bruce Carroll 
Pierce aresztowany został w wy
niku obławy przeprowadzonej 
przez około 40 agentów FBI. Are
sztowanie nastąpiło w odległości 
trzech bloków od biura FBI. W 
momencie aresztowania Pierce 
miał przy sobie trzy rewolwery, 
a w samochodzie jego władze 
FBI znalazły granaty ręczne, 
mnóstwo broni oraz amunicję.

Władze FBI określiły Pierce’a 
jako “niezwykle niebezpiecznego 
osobnika”. Uchodził on za człowie
ka najbardziej poszukiwanego 
przez władze — w zachodnim rejo
nie kraju.

W momencie aresztowania 
Pierce nie stawiał oporu. Ross
ville jest małą miejscowością, po
łożoną tuż na południe od Chatta
nooga, Tenn.

Władze FBI przygotowały na 
Pierce’a zasadzkę.

Pierce podejrzewany jest rów
nież o organizowanie napadów na 
opancerzone samochody przewo
żące pieniąd?e.

Z Bocznej Trybuny Sportowej
---- Tyrą^yą/r n BfiRIN __

LEGIA (W wa) PRZEGRAŁA , 
Z LECHEM POZNAŃ 0:1

W ekstraklasie polskiej zanotowano 
w drugiej kolejce wiosennych rozgry
wek następujące wyniki:

Ruch Chorzów wysoko pokonał Po
goń Szczecin, bijąc ją 4:0; Widzew 
wygrał 2:1 z Górnikiem Wałbrzych; 
GKS Katowice zremisowało 1:1 ze 
Śląskiem Wrocław; w derbach gdań
skich Lechia pobiła Bałtyk 2:1; Wisła 
Kraków wygrała z Zagłębiem 1:0; 
również poznański Lech wygrał 1:0 
z Legią Warszawa; Radomiak prze
grał 0:2 z ŁKS Łódź.

Przemysł Tekstylny Broni 
Swoich Interesów

ramach Kongresu.
Ustawodawcy zainteresowani tymi 

sprawami wystąpią z projektem 
ustawy, która będzie nakładała po
ważne ograniczenia przywozowe 
oraz kwoty importowe, szczególnie 
wymierzone w takich dostawców tek
styliów na wielką skalę, jak Korea 
Południowa oraz Hongkong.

Znający sytuację przemysłu tek
stylnego w Stanach są przekonani, 
że projekt ustawy zostanie przepro
wadzony w Kongresie po myśli in
teresów naszego przemysłu. Znany 
jest bowiem stan rzeczy, że w po
przednich latach amerykański prze
mysł tekstylny z reguły zdobywał 
ochronę przed zagranicznymi konku
rentami.

W kołach kongresowych istnieje 
przekonanie, że podobnie będzie i 
tym razem, gdy sen. Strom Thur
mond i grupa ustawodawców ze sta
nów skupiających zakłady przemysłu 
tekstylnego będą zabiegali w Kongre
sie w praktyce o ograniczenie do
staw artykułów tekstylnych z 28 naj
większych pod względem produkcji 
tekstylnej krajów zagranicznych. Na
si przemysłowcy chcą w praktyce 
sprowadzić te ograniczenia do po
ziomu z 1983 r.

Projekt ustawy, która ma chronić 
nasz przemysł tekstylny, zawiera ró
wnież projekty przesunięcia kwot 
przywozowych na rzecz małych kra
jów, a kosztem takich masowych 
producentów jak Korea Południowa, 
Hongkong, Tajwan, Japonia i inne 
państwa.

Projekt przepisów prawnych doty
czących amerykańskiego przemysłu 
wysuwa również propozycję, naka
zującą rządowi utworzenie specjal
nego systemu kontrolującego import 
i licencjonowanie tekstyliów. Obecnie 
bowiem licencje nie istnieją, bo nie 
są wymagane.

W Kongresie, w kołach przemysłu 
tekstylnego oraz w stanach mają
cych ten przemysł istnieją opinie, 
że administracja prez. Reagana bę
dzie sprzeciwiała się omawianemu 
projektowi ustawy.

Krakus Imported Polish Ham
BRAND
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lepiej

W dniu 2-go marca, 1985 roku, zmarła w Polsce

zosta- 
miny,

Dymisja 
Egipskiego Ministra
Kair. (CT) — W niedzielę podał się 

do dymisji egipski minister spraw 
ekonomicznych Mustafa Said.

Said krytykowany był od dawna za 
stosowany metod dochodzeniowych, 
które przyczyniły się do wykrycia 
skandalu bankowego.

Prezydent Hosni Mubarak miano
wał na jego miejsce 57-letniego suł
tana Abu-Wli, który posiada doktorat 
z Uniw. Harvard. Mubarak przyjął 
jednocześnie dymisję Mohameda Sha- 
laby, gubernatora Banku Centralnego.

Miejsce jego zajął dotychczasowy 
zastępca Shalaby.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
obyło się jednak bez ofiar. Rebe
lianci zabili studenta katolickiego se
minarium w prowincji San Miguel. 
Jeden cywil i jeden żołnierz 
li ranni w wyniku wybuchu 
podłożonej na autostradzie.

Głosowanie było znacznie 
zorganizowane od poprzednich. Listy 
wyborców strzeżone były przez poli
cję.

Głównym konkurentem partii Du
arte jest koalicja, w której skład 
wchodzi Związek Narodowo Republi
kański, któremu przewodzi Roberto 
D’Aubuisson. Chrześcijańscy demo
kraci zajmowali do tej pory w Zgro
madzeniu Narodowym 24 miejsca 
podczas gdy konserwatyści 34.

Większość wyborców w stolicy mu- 
siała udać się do punktów wybor
czych położonych w centrum miasta.

Marianna Mitrosz Kosiński
Za spokój Jej duszy odprawiona zostanie Msza św. we wtorek, dnia 2-go 
kwietnia, o godzinie 6:30 wieczorem w domu O.O. Jezuitów pnr. 6965 
W. Belmont Ave.

Do udziału w nabożeństwie zapraszają krewnych i znajomych w żalu 
pogrążeni:

Kazimierz Kosiński, mąż; Helena i Zbigniew Radulski, Krystyna i 
Grzegorz Hudeusz, córki i zięciowie; Adam i Maria Mitrosz, syn i syno
wa; 5 wnucząt; oraz rodzina w Polsce.

Taka organizacja przyczyniła się do 
sprawniejszego przebiegu głosowania 
i ułatwiła zorganizowanie odpowied
niej ochrony, lecz spowodowała tak
że zmniejszenie frekwencji. Do tej 
pory mieszkańcy stolicy glosowali 
w swoich dzielnicowych punktach 
wyborczych.

Według ostatnich doniesień pod
czas potyczki we wschodniej części 
kraju żołnierze zabili jednego rebe
lianta i ranili sześciu innych.

Policja Rozpędziła 
Demonstrantów 

w Chile
Santiago, Chile (UPI, CT) — Spe

cjalne oddziały policji przy użyciu 
pałek i działek wodnych rozpędziły 
setki demonstrantów protestujących 
z powodu zamordowania przez uzbro
jony gang dwóch dysydentów i ma- 

Marża.
Znaleziono z'podciętymi gardłami 

Manuela Guerrero, sekretarza regio
nalnego oddziału marksistowskiego 
Stowarzyszenia Nauczycieli Chilij
skich, Jose Manuela Parada, działa
cza na rzecz obrony praw człowieka 
oraz Santiago Nattino, malarza.

Członkowie dwóch głównych grup 
opozycyjnych uważają, że w morder
stwo zamieszani są funkcjonariusze 
tajnej policji bezpieczeństwa.

Niektórzy z uciekających przed po
licją demonstrantów schronili się do 
katedry, w której arcybiskup Juan 
Francisco Fresno potępił “oburzają
cy mord.”

Siedmiu demonstrantów zostało 
lekko rannych, sześciu aresztowano.

Magister
Tomasz Błażewicz

lat 28 
Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego.

Członek Organizacji “Pomost” w Chicago, zmarł w dniu 31-go marca, 
1985 roku w Warszawie.

O czym zawiadamiają w głębokim żalu pogrążeni:

Matka i brat w Polsce, oraz Rodzina Jastrzębskich w Chicago.

Duarte
Przewiduje Zwycięstwo

Zofia Rebidas
(z domu Gawron)

Członkini Bractwa Niewiast Różańcowych, przy par. śś. Pięciu Braci 
Polaków i Męczenników, po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, 
opatrzona św. Sakramentami, dnia 31-go marca 1985 roku, o godzinie 5:35 
rano, przeżywszy 54 lata.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 2-ej po południu do 10-ej wieczorem, 
jutro, we wtorek, od 10-ej rano do 10-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 3-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie, do kościoła św. 
Pankracego. Po czym zwłoki zostaną przewiezione do Polski i pochowane 
na cmentarzu w Czarnym Dunajcu.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Stanisław, mąż: Maria (Stanisław) Zielinski, córka i zięć w Chicago; 
Jan (Aniela), Rebidas, syn i synowa w Polsce; Aniela (Jan) Łowisz, Anna 
(Józef) Rzepka i Aleksandra (Józef) Wróbel, córki i zięciowie w Polsce; 
14 wnucząt; Maria Bielańska, siostra; Jan (Aniela) Gawroń, brat i bratowa; 
oraz kuzyni i kuzynki w Stanach Zjednoczonych i w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Fortuna Funeral Home. Telefon 523-7781.

Andrzej Gacek
(mąż śp. Antoniny z domu Bochnia i teść śp. Tadeusza Guzik) 

nagle, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 
30-go marca 1985 roku, wieczorem, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 3-e] po południu do 9-ej 
wieczorem, we wtorek, od godziny 2-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 3-go kwietnia, o godzinie 9.30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1718 W. 48-th ul., do kościoła sw. 
Józefa, Msza św. o godzinie 9:30 rano, a stamtąd na cmentarz Zmartwych
wstania Pańskiego na parcelę familijną. .

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
WC1StanislTwUU\nna^Aniia (Jan) Klamerus i Władysław (Helena), córka, 

zięć synowie i synowe w Polsce; Maria (Józef) Trybuła, Bronisława 
(Zbigniew) Kupiec, Zofia Guzik i Józef Gacek, córki, syn i zięciowie; 
Aniela (Józef) Rychtarczyk, Józef (Ludwika), Stanisław (Anna) i Włady
sław (Anna), siostra, bracia, bratowe i szwagier z rodzinami w Polsce; 
10 wnucząt; wraz z całą rodziną. „

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek A. Kozera, telefon 927-3308.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, matka, siostra i ciocia nasza, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec, teść, dziaduś, brat, szwagier i wuj nasz, śp.

MOSKWA — Sowieccy przywódcy w czasie inauguracyjnej 
sesji Najwyższego Sowietu. (UPI)

W
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Ponowne Walki 
w Rejonie Sajdy

' (Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

gó ugrupowania, występującego pod 
nazwą “Brygady Khaibar.”

Dzisiaj doszło do kolejnego upro
wadzenia w Bejrucie. Nieznany, 
uzbrojony osobnik uprowadził Izaka 
Sassona, lat 65, Libańczyka pochodze
nia żydowskiego. Jak poda je niezależ
na gazeta w Bejrucie, “An Nahar,” 
Sasson jest dyrektorem dużej firmy 
przemysłowej.

Jest to czwarty z kolei przypadek 
uprowadzenia libańskich Żydów. W 
piątek doszło do trzech prawie iden
tycznych incydentów. Czterech przed
stawicieli nielicznej grupy libańskich 
Żydów uprowadzonych zostało w za
chodniej, muzułmańskiej części Bej
rutu.

Jak do tej pory, nie wiadomo, które 
z antyizraelskich, islamskich ugrupo
wań zorganizowało te porwania.

Władze libańskie zwróciły się do 
Syrii o pomoc w zakończeniu starć 
w okolicach Sajdy. W ciągu soboty 
i niedzieli zginęło tam czterdzieści 
pięć osób.

Jak podało radio w Bejrucie, wice
prezydent Syrii, Abdel Halim Khad- 
dam prowadzi od niedzieli rozmowy 
w Damaszku z trzema przywódcami 
muzułmanów, ale jak do tej pory, nic 
nie wskazuje na to, by rozmowy mia
ły wpływ na syryjską pomoc w za
kończeniu walk w rejonie Sajdy.

Napiętą sytuację w tym rejonie Li
banu potęgują liczne napady wojsk 
izraelskich na okoliczne wioski szyi
tów, oraz rewolta libańskich sił zbroj
nych przeciw prosyryjskiej polityce 
prezydenta Libanu, Amina Gemayela.

W rozmowach w Damaszku udział 
biorą: przywódca szyitów — Nabih 
Berri, minister d/s południowego Li
banu, Walid Jumblatt — minister tu
rystyki i przywódca zbrojnych ugru
powań druzów, oraz przywódca sunni- 
tów, Selim Hoss, który pełni obowiąz
ki ministra szkolnictwa w Libanie.

Prezydent Libanu, Amin Gemayel 
jest za zwiększeniem roli sił zbroj
nych ONZ, liczących około 7 tys. żoł
nierzy. Niemniej jednak, takie roz
wiązanie sprawy po wycofaniu wojsk 
izraelskich z Libanu nie daje Izrael
czykom możliwości zwalczania par
tyzantów w tym rejonie Libanu.

W niedzielę odbyło się posiedzenie 
izraelskiego rządu. Minister obrony 
Izraela, Yitzhak Rabin stwierdził, że 
wycofanie wojsk izraelskich zakończy 
się pod koniec maja, chociaż nie za
padły w tej sprawie ostateczne de
cyzje i dyskusja na temat terminu 
będzie trwała przez następne dwa 
tygodnie.

Były minister spraw zagranicznych 
Izraela, Abba Eban skomentował 
sytuację w Libanie na wczorajszej 
konferencji prasowej, jaka miała 
miejsce w Chicago. Stwierdził on, że 
Izrael jest gotów do wycofania się z 
Libanu, ale proces ten jest w tej 
chwili mocno zagrożony nasilającymi 
się rozruchami w południowym Liba
nie.

Innym problemem jest sprawa Za
chodniego Brzegu rzeki Jordan. Jak 
wynika z raportu opublikowanego w 
niedzielę przez West Bank Data Base 
Project, Izrael rozszerza w sposób 
bezpośredni lub pośredni swoją wła
dzę na okupowanych terenach Za
chodniego Brzegu, starając się w ten 
sposób odizolować 800 tys. Palestyń
czyków, którzy mieszkają w tym rejo
nie. Według komentarza zawartego 
we wspomnianym raporcie, Izraelowi 
chodzi o wzmocnienie swoich wpły
wów na tych ziemiach, by nie dopu
ścić do powrotu rządów arabskich.

Przygotowania 
Do Ofensywy 
Wietnamskiej

Bangkok, Tajlaridia. (UPI) — Do
wódca partyzantów kambodźańskich 

Jerozolima (UPI, CT) — Jeśli cho
dzi o sprawę wycofania wojsk izrael
skich okupujących południową część 
Libanu, to Izrael oponuje przeciwko 
stacjonowaniu pokojowych wojsk 
ONZ, UNIFIL wzdłuż wspólnej grani
cy Izraela i Libanu. Przedstawiciele 
Izraela zajęli takie stanowisko w 
przeddzień pertraktacji z jednym z 
wyższych rangą przedstawicieli ONZ, 
Jeane-Claude Aimes. Dyskusja ma 
rozpocząć się dzisiaj i będzie dotyczy
ła przedłużenia mandatu na dalsze 
stacjonowanie wojsk UNIFIL w Liba
nie. Termin minie 18 kwietnia.

podał do wiadomości, że od ognia 
artylerii wietnamskiej zginęło pięciu 
partyzantów, a 10 zostało rannych.

Kanonada artyleryjska stanowi 
przypuszczalnie wstęp do zakrojonej 
na większą skalę ofensywy wietnam
skiej, jaka podjęta będzie w rejonie 
granicy tajlandzko-kambodżańskiej.

Chea Chuut, wyższy dowódca Na
rodowego Frontu Wyzwolenia wojsk 
ludowych (Khmerów), największego 
niekomunistycznego ugrupowania 
partyzanckiego, oświadczył, że atak 
artyleryjski przeprowadzony został w 
niedzielę w pobliżu obozu partyzan-

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańszy mąż 
mój, ojciec, dziaduś nasz i brat 
mój', śp.

Czesław Sejda 
(ojciec śp. Jana) 

po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony Sw. 
Sakramentami, dnia 31-go marca 
1985 roku, o godzinie 8:26 rano, 
przeżywszy 81 lat.

Zwłoki można odwiedzać tylko 
we wtorek od 9-ej rano do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odędzie się w środę, 
dnia 3-go kwietnia, o godzinie 
8:30 rano, z zakładu pogrzebowe
go, pnr. 3653-59 W. Fullerton Ave., 
do kościoła Sw. Jacka (Msza 
św. o 9-ej), stamtąd na cmentarz 
St. Michael w Palatine, Ill., na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Anna (z domu Lewandowska), 
żona; Antonina (Roman) Płachta, 
córka i zięć; Stanisław (Małgo
rzata), syn i synowa; 10 wnucząt; 
Stanisław, brat z rodziną w Pol
sce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Stermer Funeral Home.
Telefon: 235-1815.

ckiego Nong Chan.
Bitwa rozpoczęła się w niedzielę, 

późnym popołudniem. Na początek 
miała miejsce wymiana ognia broni 
małokalibrowej. Następnie ostrzelała 
obóz artyleria wietnamska.

W pobliżu obozu zauważono co naj
mniej 10 sowieckiej produkcji czoł
gów oraz samochodów pancernych.

Ze źródeł wojskowych pochodzi wia
domość, że siły, tajlandzkie posta
wione zostały w stan pełnego pogo
towia. 'i

Strajk Lekarzy 
w Sudanie

Chartum, Sudan. (ST) — Lekarze w 
Sudanie zaprzestali pracy i wystąpili 
z apelem o podjęcie strajku powszech
nego wymierzonego przeciw przeby
wającemu właśnie w Stanach Zjedn. 
prez. Gaafar Nimeiri.

Nimeiri spotkać się ma w ponie
działek z prez. Reaganem. Prezydent 
Sudanu wyruszył w podróż w ubie
głym tygodniu, na krótko po tym, jak 
w kraju jego wybuchły zaburzenia.

Rozruchy stanowią protest przeciw 
drastycznej podwyższę cen żywności 
i innych produktów.

Lekarze uważają, że niedawne za
burzenia są uzasadnioną reakcją na 
panującą sytuację polityczną i eko
nomiczną. Twierdzą oni, że podjęty 
przez nich strajk jest symbolicznym 
ostrzeżeniem.

Reakcja Japonii 
Na Rezolucję Senatu
Tokio (UPI) — W czwartek Senat 

US jednogłośnie zaakceptował rezo
lucję domagającą się od prez. Rea
gana reakcji na sprawę rosnącego 
deficytu budżetowego w handlu z 
Japonią.

W reakcji na amerykańską rezolu
cję, Japonia podjęła decyzję o wpro
wadzeniu ograniczenia na eksport sa
mochodów osobowych do 2.3 min. Po
sunięcie to wywołało wiele krytycz
nych głosów zarówno wśród amery
kańskich producentów samochodów, 
jak i polityków. Podobnie zresztą za
reagowali producenci w Japonii.

Były ambasador Japonii w Wash
ingtonie, Yoshio Okawara, oświad
czył w czasie spotkania w klubie 
dziennikarzy zagranicznych w Japo- 
ni, że uważa, iż Stany Zjednoczone 
będą wdzięczne za tę próbę wprowa
dzającą pewne umiarkowanie. Po
nadto, ambasador stwierdził, że de
cyzja ta była bardzo “bolesna” dla 
Japonii, ale jest rezultatem koniecz
ności równowagi w sprzecznych ze so
bą interesach Stanów Zjednoczonych 
i Japonii, jeśli wziąć pod uwagę pro
ducentów samochodów i Ameryka
nów pragnących kupować auta z im
portu.

“Na nieszczęście, nie ma idealnego 
rozwiązania” — powiedział Okawara 
— dla braku równowagi w handlu w 
ogóle. Dał tym samym do zrozumie
nia, że deficyt handlowy Stanów Zje
dnoczonych będzie wzrastał mimo 
najlepszych chęci i wysiłków ze stro
ny Japonii.

Nawiązując do ostatnich pertrakta
cji między obydwoma krajami w 
sprawie ograniczenia importu w czte
rech głównych dziedzinach handlu na 
rynku japońskim, Okawara zastrzegł, 
że rezultaty tych pertraktacji mogą 
być nikłe, jeśli chodzi o dane liczbowe 
w handlu.

Nie Będzie Pomocy 
Dla Zwolnionych 

Górników
Londyn (NYT) — Z głosowania bry

tyjskich górników wynikło, że nie zga
dzają się oni na propozycję przewo
dniczących związków zawodowych, 
dotyczącą składek odciąganych od za
robków na rzecz pomocy dla 500 bez
robotnych górników, usuniętych z 
pracy w czasie trwającego 51 tygodni 
strajku.

Składka miała wynosić około 60 
centów tygodniowo (w przeliczeniu). 
Przeciwko niej glosowało 54% wszyst
kich głosujących górników, tj. 109,150. 
Około 77 tysięcy górników wstrzymało 
się od glosowania, wielu z powodu 
zorganizowanego bojkotu przeciwko 
tym górnikom, którzy w czasie straj
ku pracowali.

Sekretarz generalny Krajowego 
Związku Górników, Peter Heath- 
field ogłosił wynik glosowania i 
stwierdził, że przyniósł on rozczaro
wanie, ale nie jest żadnym zaskocze
niem.

Powiedział on, że wielu górników 
uważa, iż wprowadzenie składek i to 
na nieokreślony okres czasu, może 
być potraktowane przez Krajowy Za
rząd Kopalń węgla, jako chęć pono
wienia żądań o przywrócenie zwolnio
nych górników do pracy.

Chiny Powracają 
Do Starych Metod 
Kontroli Odgórnej

Pekin (NYT) — Rząd Chin ogłosił 
w środę ubiegłego tygodnia, że za
mierza zacieśnić biurokratyczną kon
trolę, rozluźnioną nieco zaledwie 5 
miesięcy temu.

Ponowne wprowadzenie kontroli 
ma — zdaniem chińskich władz — 
zapobiec rozłożeniu na łopatki pro
gramu reform ekonomicznych, ponie
waż jest on zagrożony przez wielki 
boom zarobków, cen i kredytów oraz 
przez nasilenie się zjawiska korupcji 
wśród lokalnych przedstawicieli 
władz.

Decyzja ponownego wprowadzenia 
systemu kontroli państwowej, przy 
zachowaniu innych aspektów decen
tralizacji, została ogłoszona przez pre
miera Chin, Zhao Ziyanga w czasie 
przemówienia na otwartej sesji ist
niejącego z nazwy parlamentu. Prze
mówienie premiera transmitowane 
było na żywo przez środki masowe
go przekazu.

Jednym z najbardziej zaskakują
cych momentów w przemówieniu pre
miera, było otwarte przyznanie się 
do braku odpowiedniego kierownic
twa nad przeprowadzanymi reforma
mi. Premier nie wykluczył w tym 
siebie, ani Deng Xiaopinga, projekto
dawcy radykalnych reform.

Japońskie Ministerstwo Spraw Za
granicznych z wielką uwagą śledzi 
rozwój wydarzeń w Washingtonie. 
Trudno powiedzieć, co może jeszcze 
nastąpić, a zwłaszcza, jak ustosunku
je się do sprawy Izba Reprezentan
tów.

Jeden z przedstawicieli tego mini
sterstwa oświadczył w rozmowie z 
dziennikarzami UPI, że “na wszelki 
wypadek (Japonia) uczyni maksy
malny wysiłek biorąc pod uwagę 
cztery branże handlu, a zwłaszcza 
telekomunikacyjną i będzie starała 
się zapobiec wszelkim radykalnym 
tendencjom w Kongresie US.”

W niedzielę odbyło się spotkanie 
specjalnego wysłannika Stanów Zjed
noczonych, Gastona Sigur z premie
rem Japonii, Nakasone. Premier Ja
ponii przyrzekł, że uczyni wszystko, 
by zapewnić amerykańskim firmom 
dostęp do japońskiego rynku.

Sigur spotkał się w Japonii z mi
nistrem spraw zagranicznych oraz z 
ministrem poczty i telekomunikacji.

Dzisiaj, specjalny wysłannik po
wraca do Washingtonu i oczekuje się, 
że zaraz po przybyciu spotka się on 
z prez. Reagenem.

O Nasilenie Walki 
z Przemytem 
Narkotyków

Kuala Lumpur, Malezja (UPI) — 
Stany Zjedn. wystąpiły w poniedzia
łek z apelem o nasilenie współpra
cy międzyanrodowej w celu ukróce
nia w rejonie połudn. wschodniej 
Azji przemytu narkotyków, który 
przyczynia się do podsycania korup
cji, terroryzmu i niepokojów w tym 
obszrze świata.

Zastępca asystenta sekretarza sta
nu John Monjo oświadczył, że kroki 
— podejmowane na tym odcinku — 
przez jedno lub dwa państwa są nie
wystarczające. Monjo wygłosił swe 
przemówienie na rozpoczęciu odby
wającej się konferencji poświęconej 
zagadnieniom przemytu narkotyków 
w Azji wschodniej.

Konferencja zorganizowana zosta
ła przez Dept. Stanu. Do Kuala Lum
pur zjechali się przedstawiciele am
basad USA z całego rejonu Azji 
połudn. wschodniej.

Monjo powiedział, że zadanie gro
madzenia informacji na temat prze
mytu narkotyków może być uspraw
nione. Przedstawiciel władz amery
kańskich stwierdził, że Stany Zjedn. 
gotowe są poprzeć wysiłki — na od
cinku zwalczania przemytu narkoty
ków — zarówno przez państwa, na 
terenie których uprawiane są rośliny 
służące do produkcji narkotyków jak 
i przez kraje, uchodzące za pośred
ników w tym względzie.

Nowa Wersja 
Okoliczności 

Śmierci Majora 
Washington (NYT, CT) — Przedsta

wiciele Armii US i Departamentu 
Stanu przyznali po kilku dniach, że 
amerykański major Arthur D. Nichol
son, członek amerykańskiej placówki 
wojskowej d/s łączności w Niemczech 
Wschodnich, który zginął postrzelony 
przez sowieckiego wartownika, foto
grafował wnętrze wojskowego budyn
ku przez okno, ale znajdował się na 
terenie oficjalnie dostępnym dla 
Amerykanów od miesiąca czasu, po
nieważ 20 lutego zniesiono zakaz.

Przedstawiciele Stanów Zjednoczo
nych zaprzeczają jednak oświadcze
niom sowieckim, że strażnik ostrze
gał downie amerykańskiego majora, 
zanim padły strzały.

Największe oburzenie w Stanach 
wywołuje sam fakt użycia przemocy 
z bronią w ręku przez sowieckiego 
wartownika. Miarą irytacji był fakt — 
jak ujawnił to Biały Dom — natych
miastowego wezwania do Washing
tonu, starszego rangą, sowieckiego 
attache wojskowego, Sakulina, który 
prowadził wycieczkę innych attache 
wojskowych po Zachodnim Wybrzeżu.

Rzecznik Departamentu Stanu 
oświadczył, że Washington uważał za 
bardzo niestosowne, by attache sowie
cki brał udział w wycieczce w takich 
okolicznościach.

Rzecznik prasowy Białego Domu, 
Larry Speakes, oświadczył, że rozwa
żono wiele różnych kroków, które mo
gą być podjęte z powodu tragicznego 
wydarzenia, niemniej jednak przed
stawiciele Białego Domu i Departa
mentu Stanu oświadczyli, że w tej 
chwili w grę nie wchodzą żadne re
perkusje wobec trwających w Gene
wie rokowań.
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NAPRAWA lodówek, “air condition
ers”—wszystkie rodzaje. 637-5425.

Kucharczyk Helena — zam. 38-332 
Wola Lużańska, Mszanka 86, woj. 
Nowy Sącz — prosi o pomoc. Ma 
troje dzieci, które sama wychowuje 
ponieważ zostawi! ją mąż. Ma na 
utrzymaniu starych rodziców w wie
ku 78 i 80 lat. Utrzymuje się tylko 
z malej działki ziemi, którą posiada.

SPRZEDAM z powodu wyjazdu Ma
tador 1976 roku, 6 cylindrów. Stan 
dobry. 237-6341. 

Pragną Korespondować
Andrzej Sopel, zam. Czarna Góra 

83, 38-710 Czarna, woj. Krosno — 
pragnie korespondować z młodzieżą 
w języku polskim.

Zbigniew Ciesiński — zam. Solec 
Kujawski 86-050, ul. Leśna 59 intere
suje się muzyką i literaturą. Pragnie 
nawiązać korespondencję z młodzie
żą w języku polskim.

CHICAGO 
BOSTON 
DETROIT 
MIAMI 
SEATTLE 
NEW YORK

DO robienia dachów ze smoły 478- 
2946 po 8 wieczorem.

Walerian Wiech — ma 26 lat i jest 
nauczycielem szkoły średniej. Intere
suje się filatelistyką i chciałby w tym 
celu nawiązać z kimś korespondencję 
o podobnych zainteresowaniach. Jego 
adres: 38-422 Krościenko Wyżne, Is- 
krzynia 15, woj. Krosno/W.

GROUP
WCABLE

▼ ▼ OF CHICAGO

Tomasz Koziejowski — również in
teresuje się muzyką i pragnie nawią
zać korespondencję oraz wymianę 
płyt. Jego adres: Stróża k/Kraśnika, 
Ośrodek Zdrowia.

Strażacy w kraju biją w dzwon 
alarmowy. Okazuje się bowiem, że w 
ciągu dwóch miesięcy br. wybuchła 
ogromna ilość pożarów, w tym pra
wie 25% groźnych. Za groźny uważa 
się w PRL pożar, w którym giną 
ludzie lub straty materialne wyno
szą ponad 100 tys. zł.

Jak stwierdził rzecznik prasowy 
Komendy Głównej Straży Pożarnych, 
“czerwony kur” dał o sobie znać aż 
5,665 razy, łącznie straty wyniosły 
1,140 milionów zł., śmierć poniosło 141 
osób, w tym 19 dzieci, a 60 ofiar ule
gło poparzeniu.

Prawie 6 tys. pożarów w dwa mie
siące! Wierzyć mi się nie chciało, 
gdy przeczytałem tę informację, się-

Barbara Tomczyk — Bykowicie 70 
p-ta Załuż 38-534, Krosno — prosi 
o pomoc. Jest matką pięciorga dzie
ci w wieku od 2 do 12 lat. Mąż jej jedy
ny żywiciel rodziny niedawno powa
żnie zachorował i nie może praco
wać. Wobec tego ona podjęła pracę, 
ale że nie ma żadnego wykształcenia 
zarobki jej są bardzo małe i nie mogą 
wystarczyć na utrzymanie rodziny. 
Dlatego zwraca się z gąrącą prośbą 
o pomoc do rodaków.

POTRZEBNY kucharz lub kucharka 
do polsko-amerykańskiej restauracji. 
Tel.: 646-0300, 7 P.M.-8 P.M.

Proszą o Pomoc
Anna Morawiak — zam. 50437 Wro

cław, ul. Kościuszki 186a/28 matka 
samotnie wychowująca swoją córkę 
prosi o pomoc.

W Samolotach
Coraz Bezpieczniej

Najbezpieczniejsze w komunikacji 
lotniczej są linie australijskie. Od 10 
lat notują najmniej katastrof i naj
mniej ofiar śmiertelnych. Do bez
piecznych należą również linie skan
dynawskie, Japonii i USA.

Ubiegły rok był pod względem bez
pieczeństwa lotów niemal wzorowy. 
Mimo stale zwiększającej się liczby 
pasażerów i powstawania nowych po
łączeń liczba ofiar śmiertelnych w 
ub. roku była niemal tjzy razy mniej
sza niż rok wcześniej.

W sumie doliczono Się 448 ofiar, 
podczas, gdy statystyczna przeciętna 
w ciągu ostatnich 20 lat wynosi ok. 
750 osób.
Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

■ NAJNIŻSZE 
i CENY

Duży Wybór Nowych 
i Używanych Samochodóow 

Renomowanej Firmy

HARDWARE CLERK
Some mechanical experience pre
ferred. Bilingual (English-Polish) 
Good competitive salary and bonus.

SCHUHAM HARDWARE 
3401 W. Chicago Ave.

638-8216 

gnąłem więc do krajowych gazet z 
2 ostatnich dekad lutego. Oto co zna
lazłem, przy pobieżnym tylko werto
waniu: W Grybowie na ulicy stanął 
w ogniu autobus przewożący sporto
wców klubu “Budowalani” Lublin. 
Pasażerom udało się zbiec, spłonął 
natomist autobus i cenny sprzęt spor
towy. Straty — 5 min. zł.

W drewnianym budynku zamieszka
łym przez siostry Niepokalanki w 
Rokicicach (woj. płockie) ktoś zapró
szył ogień (?). Dom Spłonął, a 30 
sióstr strażacy ewakuowali dosłownie 
w ostatnie) chwili.
Nieostrożni (rodzice?) ustawili pie

cyk elektryczny obok dziecięcego łó
żeczka (Chrzanów, woj. katowickie). 
Wybuchł pożar, w którym spłonął 1,5 
roczny chłopiec. Jego 4 letnią siostrę 
w stanie poważnego zatrucia prze
wieziono do szpitala.

5 min strat przyniósł pożar w Ry
trze (woj. nowosądeckie). Spłonął 20 
pokojowy dom letniskowy. Pięć razy 
“droższy” zaś — 25 min strat — był 
pożar w Bierutowie (woj. wrocław
skie), gdzie na stacji kolejowej spa
liły się 3 piętrowe wagony pociągu 
osobowego.

Z kolei we wsi Struga (woj. gdań
skie) spłonęło gospodarstwo rolne. 
Straty — 1,5 min zł. W 4 z 6 opisa
nych wypadków przyczyn pożarów nie 
podano — prawdopodobnie nie łatwo 
je ustalić.

I ostatni już, z dziedziny pokre
wnej wypadek, zaliczany również do 
pożarniczych statystyk: W Ropczy
cach (woj. rzeszowskie) znaleziono 
w mieszkaniu zwłoki 5 osób — mał
żeństwa i trojga dzieci w wieku 1, 2 
i 5 lat. Okazało się, że zostawili 
oni otwarty piecyk, z którego ulatniał 
się gaz i potruli się wydzialanym 
dwutlenkiem węgla.

WANTED 
SALES PERSON 
With experience, must speak fluent 
English, and have own car.

CALL 792-3152

INSPECTOR
Job shop floor and final inspector. Ex
perienced only. Good benefits.
ACME TOOL& SPECIALTIES

55 East Bradrock 
Des Plaines, Bl. 

296-3346

Potrzebny 
KIEROWCA

z amerykańskim prawem jazdy
— oraz —

SPRZEDAWCA 
ze znajomością angielskiego do 

sklepu z dywananie. 
TEL.: 384-5335

Lawina
Pożarów w Kraju

*1038
U 038

*862
*849
*849

2 MIESZKANIA 
Po 4J»okoje Każde, Ogrzewane 

$300 każde, dla 1 lub 2 osób ze sta
łym pobytem, najchętniej star
szych. Diversey-Central Ave.

637-9689

Przyjemna i fachowa obsługa w 
języku polskim i angielskim, po
życzka na dogodnych warunkach. 

FIRENZA 85 r. (2 4-drzwiowy) 
Możliwość Pożyczki na 8.8% 
Prosić o ANN® BANASIUK

TEL.: 267-4200
JACK HAGGERTY 

O4.DS
4207 N. Western Ave.

Godz.: Codziennie 9-9; 
Sobota 9-5, •

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

Kuglarz Stefania — zam. Kozy 
214, p-ta Kozy, woj. Bielsko-Biała 
— prosi o pomoc dla swojej rodzi
ny. Jest inwalidką pierwszej grupy 
z powodu ograniczonej możliwości 
widzenia. Jej mąż jest również in
walidą pierwszej grupy, nie może 
chodzić. Mają pięcioro dzieci w wie
ku od 3 do 12 lat. Utrzymują się 
tylko z niewielkiej renty i znikąd 
innej pomocy nie mają. Dlatego z 
całego serca proszą rodaków o po
moc.

Często Mamy Zapytania 
Od Naszych Czytelników

"Gdzie Mogę Kupić 
Dziennik"

Podajemy poniżej kioski i skle
py, w których rozprowadzany 
jest Dziennik Związkowy w 
polnocno-zachodniej części 
miasta według trasy kierowcy 
Nr. 2 
3824 W. Belmont Ave. 
Milwaukee and Belmont Stand 
Milwaukee and Belmont Gas. St 
Jewel Food Store — 
3120 N. Pulaski Rd. 
3234 N. Pulaski Rd. 
2960 N. Pulaski Rd.
3001 W. Diversey Ave. 
3920 W. Diversey Ave. 
3724 W. Diversey Ave. 
3759 W. Diversey Ave. 
2601 N. Hamlin Ave. 
3700 W. Diversey Ave. 
2857 N. Ridgeway Ave. 
3651 W. Diversey Ave. 
3600 W. Diversey Ave. 
3647 W. Diversey Ave. 
3427 W. Diversey Ave. 
3310 W. Fullerton Ave. 
3700 W. Fullerton Ave. 
3800 W. Fullerton Ave. 
3847 W. Fullerton Ave.
2459 N. Pulaski Rd.
4224 W. Fullerton Ave. 
4419 W. Diversey Ave. 
4459 W. Belmont Ave. 
4412 W. Belmont Ave. 
4722 W. Belmont Ave. 
4737 W. Belmont Ave. 
4760 W. Belmont Ave. 
3400 N. Cicero Ave. 
3210 N. Cicero Ave. 
3100 N. Cicero Ave. 
5129 W. Belmont Ave. 
5148 W. Belmont Ave. 
5205 W. Belmont Ave.
5201 W. Roscoe Street • 
5508 W. Belmont Ave.
5254 W. Roscoe Street 
5330 W. Belmont Ave. 
5513 W. Belmont Ave.
3137 N. Central Ave. 
3050 N. Central Ave. 
6000 W. Belmont Ave.
5959 W. Belmont Ave. 
5952 W. Diversey Ave. 
6101 W. Diversey Ave. 
5659 W. Diversey Ave. 
5411‘/» W. Diversey Ave. 
5355 W. Diversey Ave. 
5222 W. Diversey Ave. 
5200 W. Diversey Ave. 
5145 W. Diversey Ave. 
2434 N. Cicero Ave. 
2418 N. Cicero Ave.
N.W. Cicero & Fullerton 
4958 W. Fullerton Ave. 
5020 W. Fullerton Ave. 
5038 W. Fullerton Ave. 
5131 W. Fullerton Ave.
5258 W. Fullerton Ave. 
5156 W. Fullerton Ave. 
2518 N. Laramie Ave.
5255 W. Fullerton Ave.
5259 W. Fullerton Ave. 
5308 W. Fullerton Ave. 
2259 N. Lorel Ave.
5400 W. Fullerton Ave.
2501 N. Lotus Ave.
5406 W. Fullerton Ave. 
5422 W. Fullerton Ave, 
5450 W. Fullerton Ave. 
2457 N. Central Ave.
5712 W. Fullerton Ave. 
5718 W. Fullerton Ave.
5834 W. Fullerton Ave.
5835 W. Fullerton Ave. 
5860 W. Fullerton Ave. 
5643 W. Fullerton Ave. 
5800 W. Grand Ave.
6915 W. Diversey Ave. 
6801 W. Belmont Ave. 
6738 W. Belmont Ave. 
3137 N. Oak Park Ave. 

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

WOOD DALE
Dom Cały z Cegły z Mieszkaniem 
Dla Krewnych. Poszukujesz ideal
nego domu z mieszkaniem dla 
krewnych? To właśnie ten dom. 2 
kuchnie, 2 pokoje bawialne, 2 jadal
nie, 4 sypialnie, Garaż na 2*/4 samo
chodu Dom położony na pięknej ‘A 
akrowej działce. Nie musisz cho
dzić po schodach. Ten dom ,nie 
utrzyma się długo na rynku za tą 
cenę— $119,900.

CENTURY ^FERRARI 
1098 W. Irving Park Road 

Bensenville, Illinois 
595-2434

CUSTOMER SERVICE 
REPRESENTATIVES 

part-time
These are important part-time positions with one of the 
nation’s newest and largest cable TC companies. Here 
you will juggle several responsibilities including: 
customer inquiries and complaints; processing 
changes of service, adjustment request and disconnec
tion of service; act as the key liaison between the 
company and customers.
The individuals we seek must be detail-oriented and 
flexible to work approximately 24-30 hours/week, 
weekends and evenings. Excellent communication 
skills, a mature, pleasant personality and 2+ years 
experience dealing effectively with customers in a 
service organization is essential. CRT operation, 
telephone experience and knowledge of on-line billińg 
systems is preferred.
Bilingual ability a strong plus, (English/Polish, and 
English/German).
Applications will be taken daily at our Chicago office at:

Group W Cable of Chicago, 
3970 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60641

Equal Opportunity Employ ar M/F/H/V 
Women and Minorities Are Encouraged To Reply

LOS ANGELES 
SAN FRANCISCO 
PHILADELPHIA 
WASHINGTON 
BALTIMORE
z tych wszystkich miast bezpośrednio 

nrr<»7 1 nndvn rin Pnłęlri

GOSPODYNI
Z Zamieszkaniem

5 albo 6 dni tygodniowo. Musi mówić 
trochę po angielsku lub po niemiecku. 
Własny pokój. Wynagrodzenie. Tele
fonując proszę mówić po angielsku: 

525-1275

Full Time
TAILOR WANTED 
Please Apply in Person 

MANNYS 
St. Charles Rd.—Rt. 83 

________ ELMHURST, ILL.________

JANITORIAL 
CLEANING SUPERVISOR 

TO RUN A CREW FROM 9 P.M.-5 A.M. 
Downtown location. Must have pre
vious experience and references of at 
least 2 years. Good pay and benefits. 
Call after 9 A.M. weekdays: 
MR. BILL • 427-3170

■^SgjO^&WARSZAWA WSffiąsss?
mrą Podróży_______________________ (Warszawa — Londvn — Warszawa — bilet za złotówki)

Work in Beautiful Fergus, Ontario, Canada 
EXCELLENT OPENINGS FOR

PHYSIOTHERAPISTS
Two full time registered Physiotherapists are required by Groves 
Memorial Community Hospital, an 80 bed accredited hospital with 
active treatment and chronic care services, located in the town of 
Fergus, Ontario approximately 1 hour north-west of Toronto.
One opening is an existing staff position while the other is being 
created to expand the delivery of community based care. Our Physio 
Department offers an interesting caseload of acute and chronic in
patients and out-patients, including programs for a 20 bed extended 
care unit.
Attractive competitive compensation package commensurate with 
experience.
Qualified applicants, registered in Ontario, and eligible for mem
bership in the C.P.A. are invited to submit complete resume to:

Director of Personnel
GROVES MEMORIAL COMMUNITY HOSPITAL

235 Union St. East 
Fergus, Ontario, Canada N1M 1W3 

or please phone:

519-843-2010

MEDICAL 
SECRETARY WANTED 

for Lawrence/Kedzie Medical Ctr.
Call: 267-2944

From 1 p.m. — 7 p.m. daily 
KOBIETY do sprzątania. 463-6652. 

POTRZEBNA kobieta do produkcji 
wyrobów garmażeryjnych (do skle- 
pu). 283-5445 po 8 P.M.

POTRZEBNA BARMANKA
Z Doświadczeniem lub bez, znajo
mość angielskiego konieczna. Zgło
szenia osobiste codziennie pomię
dzy 7 P.M.-10 P.M.

STODOŁA CLUB
 5553 W. Belmont

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatne po- 
rady. Gwarancja. A. Gil. 966-5831.

FLORYDA — atrakcyjna wyciecz
ka, $290; przejazdy, noclegi, wyży- 
wienie, przewodnik, 745-8692,_____

★ Zguby___________
ZAGINĄŁ paszport konsularny na na
zwisko Janina Harvey. Znalazca pro- 
szony o kontakt. 384-6861.

—
SPRZEDAJEMY 

ODZIEŻ SKÓRZANĄ 
Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

DESK CLERK 
PART TIME 

Must Speak Polish/English 
Apply in Person 

EDGEBROOK MOTEL 
6401 W. Touhy • Chicago

STAINLESS STEEL COMPANY
Needs Cut to Lenght Operator 

And set up person on slitter, must* 
speak English. Non-smoker, contact1 
Charlie.

459-6060

★ Pracą Żeńska

MASZYNISTKA/ 
FAKTURZYSTKA

(Typist/Biller)
Musi pisać szybko na maszynie, 
i Musi dobrze mówić po angiel
sku. 37/ godzin tygodniowo. Do
bre wynagrodzenie i świadcze
nia. Okolica Cicero-Armitage.

Dzwonić 772-0400 
Prosić Teresę

SKLEP
DO WYNAJĘCIA

Świeżo Przebudowany—Odnowiony 
3238 N. PULASKI RD. 

282-4244_______ lub_________647-8646
4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne, piec, lodówka. Dorosłym. 3110 N. 
Milwaukee. 282-3562 po 5 ppł.______
2%, 3% POKOI do wynajęcia. Ogrze
wane. Piec, lodówka. $240, $255. Kil- 
dare-LeMoyne. 276-1318.___________

PIĘKNE, CZYSTE, DUŻE
Ogrzewane 4 pokojowe mieszkanie. 1 
sypialnia, 2 piętro. Piec, lodówka. 
Spokojny dom. $285 plus depozyt asek. 
Tylko dorosłym. Okolica 6600 S. Camp
bell.
284-2917 247-2437 wj.ang.

★ Wycieczki
ATRAKCYJNA 

WYCIECZKA SAMOLOTOWA 
do Washingtona. 4-7 kwietnia. Zwie
dzanie z przewodnikiem, rozrywka. 

892-1392

WSPANIAŁY DLA 
DUŻEJ RODZINY

Murowany, 2 piętrowy, dobudowa 
na 2-gim piętrze nowsza. 8 pokoi 4 
sypialnie, 2 łazienki, “den”, cen
tralne ochładzanie, basement, 2‘A 
autowy garaż. W 90-ce 7100 W. 2000 
N.

ACCENT REALTORS 
____________ 967-8950 ___________ 

32,000 STÓP 2
2 Piętrowy 

Budowany na zamówienie.
4 sypialnie, 4 łazienki 

Westlawn. Parafia St. Mary Star of the 
Sea. $94,900. Tylko za umówieniem. 
Dzwonić do Sandy Heinz w i. ang. 
RED CARPET_____________665-8030

Price Reduced— Owner must Sell 
Rogers Park De-Luxe TownHouse. 1 
block from Warren Park. 3-Bdrm. with 
finished basement, m Bath. Washer, 
Dryer. Private Parking. Many Extras. 
$69,900. Call Gary Poter

or Mitchell Perlow
GERALD PERLOW REALTOR 

____________ 475-4400____________

SAUGANASH 
5942 N. KOLMAR

By Owner: Brick, 3 bdrms, 2 baths, 
formal dining room, eat-in kitchen, 
finished basement, wet bar, central 
air, expandable attic. Sprinkler, 2 
car gar w/electric eye.

283-2018

2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI maxi-vanem. 
625-2248.

★ Usługi
KSIĘGOWOŚĆ PODATKI 

podatki, prowadzenie księgowości, 
książek dla wszystkiego rodzaju in
teresów i osób prywatnych, 12 lat 
doświadczenia w księgowości 4 lata 
w I.R.S. niskie opłaty.

282-9090
REMODELING PAINTING 

STORM WINDOWS & DOORS 
ROOM ADDITIONS 

BASEMENTS 
KITCHENS & BATHS 
You name it, we do it!

Rainbow Custom Builders 724-6269

POTRZEBNY stolarz z praktyką. 
Tel,: 595-5425,____________________

POTRZEBNY PRACOWNIK
Z AMERYKAŃSKIM 

PRAWEM JAZDY 
Podstawową znajomością języka an
gielskiego, oraz prac remontowo-budo
wlanych.

DZWONIĆ 736-7755

EXPERIENCED 
Mattison or Blanchard

GRINDER
Full time days or nights. Must 
experienced. Excellent salary and 
benefits. Apply or call:
MIDWEST GRINDING CO. 

3350 W. TOUHY Skokie
phone 640-1788

FULL - PART TIME - 
RETIREES - 2ND INCOME 

Or financial independence in excit
ing and expanding field. No invest
ment necessary. Work from home. 

Call Or You Won’t Know! 
GILBERT & ASSOCIATES 

256-6880

I
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osiągniętego jeszcze w

odrzucił, w ostatnich latach,

konflikt skłonił władze 
rozpoczęcia poszukiwań

LIBAN.—Żołnierze izraelscy przygotowują się do ewakuacji 
w drugiej fazie wycofywania wojsk izraaelskich z Libanu. (UPI)

dzenia 645 sezonowych stanowisk pra
cy na początku marca, w których li
czbę miało wejść 100 kierowców cię
żarówek, zwykle członków Teamsters, 
oraz 545 innych robotników — miasto 
stwierdziło, iż niejasny status umowy 
ze związkami uzbudza wątpliwości co 
do zobowiązań ponownego zatrudnie
nia pracowników ze stałej listy kan
dydatów. Miasto oświadczyło rów
nież, że jeżeli związki nie potwierdzą 
nieekonomicznej części umowy sty
czniowej jak wiadomo uwarunkowa
nej również wynagrodzeniami, miasto 
rozpocznie zatrudnianie kandydatów 
spośród 18,393 osób tych, którzy zło
żyli aplikacje na te stanowiska po
mijając większość członków związ
ków zawodowych.

Zgodnie z oświadczeniem Sherma- 
na Carmella, adwokata Teamsters, 
związek zobowiązał się do przestrze
gania zobowiązań wymaganych przez 
miasto. Oczekuje się w zwiąku z tym, 
iż 100 pracowników związku, zatru
dnionych na lotnisku O’Hare, zostanie 
przesuniętych w najbliższym czasie 
do Wydziału Oczyszczania Miasta.

Przedstawiciele Laborers odmówili 
jednak współpracy twierdząc, iż wiele 
spośród zagadnień, o których mówi 
się, iż są załatwione — nie zostało 
załatwionych.

taty amnestii Komitet Finansowy wy
szedł w propozycją przedłużenia am
nestii do dnia 15 kwietnia.

Lecz zdaniem Sawyer’a przedłuże
nie amnestii nie jest wcale konie
czne. Powiedział on, że właśnie teraz, 
przed upływem terminu, liczba wpłat, 
z tytułu zadłużeń podatkowych, za
częła bardzo szybko rosnąć.

Miejski program amnestyjny po
zwala wszystkim dłużnikom podatko
wym zapłacić zalegle sumy oraz 9 
procent od tejże sumy, po to aby 
później — t.j. po wygaśnięciu amne
stii — nie ponieść surowych kar, z ty
tułu spóźnienia się z uiszczeniem po
datku miejskiego.

Dla tych wszystkich dłużników, 
którzy nie skorzystają z amnestii, a 
zostaną wykryci po jej wygaśnięciu 
przewidziano kary: t.j. 50% od zale
głej sumy plus 24% rocznych odsetek.

Wszystkie osoby, zalegające z po
datkami miejskimi powinny zgłosić 
się, z wypełnionymi formularzami po
datkowymi do pokoju 107, City Hall, 
przy 121 N. La Salle St., od ponie
działku do piątku, w godzinach od 8-ej 
rano do 4-ej po południu.

Problemy w osiągnięciu porozumie
nia wydają się wzrastać. Zgodnie z 
informacją ze źródeł poinformowa
nych, zarówno Teamsters jak i Labo
rers, wycofały się z umowy z różnych 
przyczyn.

Rozpoczynając planowanie obsa-

wnicy parkingu pobierają łapówki za 
obniżanie opłat za parkowanie samo
chodów.

Felietonista Mike Royko powie
dział, że znalazł na terenie lasku miej
skiego mnóstwo kwitów parkingo
wych. Oznacza to, że obsługa parkin
gu dopuszczała się kradzieży.

W zeszłym tygodniu mayor H. Wa
shington ogłosił rozpoczęcie śledztwa 
w tej sprawie. Na wieść o tym do
chody parkingu wzrosły o 10 tys. doi. 
dziennie.

Zmalała również liczba unieważnio
nych kwitów parkingowych.

Rzecznik Departementu Lotnictwa 
powiedział, że nie wie dlaczego tak 
dużo kwitów (23 — 24 tys. miesię
cznie), zostało unieważnionych w 1983 
roku, a tylko 14,377 we wrześniu 1984 r.

Kierowcy autobusów i kolejek za
decydują w najbliższy czwartek, czy 
zapobiec zwolnieniom pracowników 
CTA i zmniejszeniu obsługi pasażer
skiej, poprzez rezygnację ze swych 
wymagań od zarządu CTA.

Członkowie związków zawodowych 
pracowników CTA mieli głosować już 
w niedzielę, ale przewodniczący rady 
CTA, Michael Cardilli zgodził się 
przedłużyć termin glosowania do 
czwartku, dając — w ten sposób — 
pracownikom CTA “ostastnią szan
sę”, na zapobieżenie zwolnieniu 2 
tys. osób oraz zmniejszeniu usług 
pasażerskich o 20%.

Rzecznik CTA Robert A. Gaines 
powiedział: “Wydaje nam się, iż do
datkowe dni zwiększają szansę na 
zatwierdzenie (kontraktu). Dajemy 
im (przywódcom związków zawodo
wych) okazję, aby odpowiednio i 
efektywnie pokierowali akcją propa
gatorską (na rzecz kontraktu)”.

13-procentowy udział CTA w fun
duszu emerytalnym swych pracowni
ków został anulowany w 1981 r. i 
zostałby teraz przywrócony o ile

Zastrzelony 
Podczas Pościgu

W sobotę policja z Oak Lawn za
strzeliła podczas pościgu, 37-letniego 
mężczyznę, poszukiwanego w sprawie 
piątkowego morderstwa, pracownika 
stacji benzynowej w tejże miejsco
wości, niejakiego Johna Kosmosa, lat 
21.

Zastrzelony przez policję, Jack E. 
Dillman, był byłym pacjentem psy
chiatrycznym. Podczas pościgu za
czął on pierwszy strzelać w kierunku 
goniących go policjantów, którzy od
powiedzieli ogniem.

Sąd Najwyższy Stanu Illinois ogłosił 
w środę swą decyzję, która ogranicza 
dotychczasową “swobodę” obrony i 
strony oskarżającej, dotycząca zwal
niania pewnej liczby członków ławy 
przysięgłych, bez podania uzasadnie
nia swego kroku.

Sąd Najwyższy nie podał żadnych 
argumentów na poparcie swej de
cyzji, która staje się prawem, obo
wiązującym (z dniem 1 maja).

Reformy tej od dawna oczekiwali 
ci obrońcy i prokuratorzy, będący 
przekonani, że dotychczasowe prawo 
zezwalało na wykluczanie z law przy
sięgłych tych jej członków, którzy byli 
pochodzenia murzyńskiego, w przy
padku procesów oskarżonych Murzy
nów.

Ponadto w/w decyzja Sądu Naj
wyższego przybliża kodeks prawny 
stanu Illinois do zaleceń Amerykań
skiego Stowarzyszenia Prawników 
(American Bar Association).

Problem doboru członków ławy 
przysięgłych, ze względu na ich rasę, 
skupia na sobie uwagę prawników w 
całych Stanach Zjednoczonych. Ale 
Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczo
nych

Śpiewaczka z Illinois 
Wśród Najlepszych

Śpiewaczka operowa, z miejscowo
ści St. Charles, Ill., 22-letnia Mar
garet Jane Wray (sopran) jest jedną 
z 11 finalistek dorocznego konkursu 
nowojorskiej Metropolitan Opera, no
szącego nazwę Auditions for Young 
Singers (“Przesłuchania Młodych 
Śpiewaków”).

Wray, jak również pozostałych 10 
finalistów, otrzyma $4 tys. nagrody, 
na rzecz dalszego kształcenia się w 
zakresie śpiewu operowego.

Ponadto, cała jedenastka wystąpi 
14 kwietnia br. z koncertem w Metro
politan Opera, który będzie transmi
towany “na żywo” przez National 
Public Radio.

większość pracowników CTA nie bę
dzie głosować za nie przyjmowaniem 
udziału CTA w tymże funduszu eme
rytalnym.

Udział CTA w funduszu emerytal
nym “kosztowałby” 3 min doi. mie
sięcznie i w związku z tym, wyżej 
już wspomniane zwolnienia pracow
ników oraz znaczne zmniejszenie ob
sługi pasażerskiej.

Sekretarz-skarbnik związku zawo
dowego motorniczych kolejek, Hugh 
Hegarty powiedział, iż zamierza on 
głosować za tym, aby CTA w dal
szym ciągu nie miało 13-procento- 
wego udziału w funduszu emerytal
nym swych pracowników: “Głosuję 
za tym, ale nie jestem pewny co 
zrobią inni . . , staram się być
także praktyczny. Nie chciałbym, śpię £rawo pierwszeństwa w zatru- 
aby jeszcze więcej osób zostało zwol
nionych z pracy. Ale muszę stwier
dzić, że pracownicy nie mają zau
fania do zarządu CTA”.

Jeden z wysoko postawionych urzę
dników CTA, którego nazwiska nie 
ujawniono jest zdania, iż właściwie 
“trudno jest przewidzieć, jaki będzie 
wynik czwartkowego głosowania”.

Program ten został przesłany do 
specjalnego komitetu Legislatury Sta
nowej, gdzie jego rozpatrywanie mo
że potrwać kilka miesięcy.

Thompson nie potrafił jednak po
wiedzieć, jak szybko podejmie de
cyzję w sprawie, wydania specjalnego 
zezwolenia na e odcięcia
gazu lub energii’ ej wszyst
kim dłużnikom e i gazowni.

Rzecznik Peoples Gas oznajmił, że 
8,271 właścicieli domów jednorodzin
nych, którzy nie płacili rachunków od 
1 grudnia do chwili obecnej będą 
mieli, jako pierwsi, odłączony gaz.

Grupa ta jest winna gazowni sumę 
$5,257,100.

Natomiast 267 właścicieli budyn
ków apartamentowych jest dłużnych 
Peoples Gas sumę $1,342,439, z tytułu 
rachunków niepłaconych od 1 grudnia 
do chwili obecnej.

Prawa stanowe zabraniają elek
trowniom i gazowniom przerywania 
obsługi konsumentów w okresie od 
1 grudnia do 31 marca.

Rzecznik Peoples Gas, Ed Joyce 
powiedział: “Musimy zachować się 
sprawiedliwie w stosunku do tych 
wszystkich naszych klientów, którzy 
płacili rachunki i w związku z tym 
musimy podjąć jakieś kroki, w celu 
wyegzekwowania opłat z tytułu nie
zapłaconych rachunków.”

LOTTO
; W sobotnim ciągnieniu Loterii 
Stanowej w grze “Lotto” padły 
następujące numery:

13, 19,22,33,42,43

Miejska Amnestia Podatkowa 
Dobiega Końca

39 Tys. Osób Może Zostać 
Pozbawionych Dopływu Gazu 

Z Powodu Nie Zapłaconych Rachunków 
Prawie 39 tysięcy konsumentów za

lega z opłatami za zużycie gazu i w 
związku z tym grozi im, iż zostaną po
zbawieni jego dopływu, z dniem 1 
kwietnia br. Nie zapłacone przez od
biorców gazu rachunki, opiewają na 
łączną sumę 32.8 min doi.

Gubernator James Thompson 
oświadczył w czwartek, iż zastanawia 
się nad możliwością wydania specjal
nego zezwolenia na odroczenie odcię
cia dopływu gazu, dla wszystkich 
dłużników.

Gubernator oznajmił, iż odroczenie 
zamknięcia dopływu gazu i elektrycz
ności dłużnikom, obowiązywałoby do 
chwili wejścia w życie nowego pro
gramu Stanowej Komisji Handlowej 
(Illinois Commerce Commission: 
ICC), zapewniającego pomoc tym 
konsumentom, którzy mają bardzo 
niskie dochody. W myśl tego progra
mu biedne rodziny nie płaciłyby wię
cej — z tytułu opłat za ogrzewanie 
przy pomocy gazu lub elektryczności 
— jak 12 procent od swego dochodu 
rocznego, w okresie zimowym.

Plan ten został na ogół bardzo przy
chylnie przyjęty przez organizacje 
społeczne, ale skrytykowały one fakt, 
że nie uwzględniono w nim żadnej 
metody rozwiązania problemu, odci
nania dopływu gazu lub energii elek- 
trzycznej, na początku wiosny.

Nieuczciwi Pracownicy 
Parkingów Lotniska O’Hare

Instalacja systemu komputerowe
go o wartości ponad 3,4 min. doi. 
mającego zapobiec stratom, jakie po
nosi lotnisko 0‘Hare z powodu nie
uczciwości pracowników płatnych 
parkingów, jest już opóźniona o dwa 
lata.

Według oceny mayora Washingtona 
miasto traci z powodu nieuiszczania 
opłat parkingowych ponad 10 tys. doi. 
dziennie. <

Dokumenty jakimi dysponuje Rada 
Miejska wskazują na to, że firma 
Electron, która podjęła się zainstalo
wania systemu, powinna płacić mia
stu 500 doi. kary dziennie, za niedo
trzymanie terminów. Firma ta kar 
nie zapłaciła. Co więcej otrzymała 
100 tys. doi. nagrody za prace wyko
nane poza kontraktem.

Electron wygrała w 1982 roku prze
targ i miała zakończyć pracę w paź
dzierniku, 1983 roku. We wrześniu 
przekazała 10 tys. doi. na fundusz wy
borczy Jane Byme.

Początkowo oferta firmy wynosiła 
3,2 min. doi. Jednakże miasto zaapro
bowało dodatkowe wydatki i suma ta 
wzrosła do 3,6 min. doi. Raport opu
blikowany przez konsultanta mayora, 
Jamesa Lowry, zarzuca miastu Chi
cago niedokładność w sprawdzaniu 
warunków zawieranych kontraktów.

Miasto zdecydowało się na zainsta
lowanie systemu komputerowego w 
1981 roku kiedy okazało się, że parco-

Sąd Najwyższy Illinois 
Zatwierdził Nowe Prawo

Ograniczające Wykluczanie Przysięgłych
pięć skarg, dotyczących wykluczenia 
osób rasy czarnej z lawy przysięg
łych, najprawdopodobniej z uwagi na 
ich rasę.

W myśl nowego prawa zarówno 
obrona, jak i strona oskarżająca, 
będą mogły zwolnić, w przypadku 
procesów zbrodniarzy, już nie po dwu
dziestu członków ławy przysięgiycn, 
ale tylko po 14. Jeśli chodzi o procesy 
sądowe przestępców (nie będących 
zbrodniarzami), to obydwu stronom 
przysługiwać będzie zwolnienie po 
siedmiu członków ławy przysięgłych, 
a nie jak przedtem po dziesięciu.

W przypadku procesu, podczas któ
rego sądzeni są łącznie co najmniej 
dwaj oskarżeni, można będzie zwol
nić, już nie dwunastu, ale po ośmiu 
członków ławy przysięgłych — w sy
tuacji, gdy rozprawa dotyczy najcięż
szego rodzaju przestępstwa, a więc 
zbrodni. Natomiast jeśli rozprawa do
tyczy co najmniej dwóch oskarżo
nych, sądzonych wspólnie, którzy nie 
są zbrodniarzami, to zarówno stronie 
oskarżającej, jak i obronie przysługu
je prawo zwolnienia, nie jak przedtem 
po 6 członków ławy przysięgłych, ale 
po pięciu członków tej ławy.

LIZBONA, PORTUGALIA.—Królowa Elżbieta wznosi toast na 
cześć swego gospodarza, prezydenta Portugalii Romalho Eanes, 
w czasie wizyty w tym kraju. (UPI)
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I Miasto Zamierza Obsadzić- ■

545 Sezonowych Stanowisk Pracy
W piątek miasto miało rozpocząć 

obsadzanie 545 stanowisk pracy zaj
mowanych dotąd przez pracowników 
sezonowych, których związek zawodo
wy wycofał się z tymczasowego po
rozumienia 
styczniu br.

Poważny 
miasta do
kandydatów do Wydziału Oczyszcza
nia Miasta, które to stanowiska tra
dycyjnie były obsadzane przez człon
ków Laborers Union.

Richard Laner, główny konsultant 
miejski d/s pracy potwierdził stano
wisko władz miasta.

Natomiast Jack Cerone, adwokat 
związku zawodowego ostrzegł, iż po
dejmie on wszystkie konieczne kroki 
prawne, jeżeli miasto nie zatrudni po
nownie członków Laborers Union.

W grę wchodzi 545 sezonowych sta
nowisk pracy związanych z potrze
bami sezonowymi, takimi jak oczy
szczanie ulic ze śniegu i naprawa na
wierzchni dróg. Opłata za tego typu 
pracę wynosi od 10,48 doi. do 15,75 doi. 
na godzinę.

Tymczasowe porozumienie zawarte 
14 stycznia obejmowało około 11 tys. 
robotników miejskich reprezentowa
nych przez 43 związki zawodowe. Do
tyczyło ono między innymi postano
wień w sprawie bezpieczeństwa pra
cy, zabraniało strajków na czas za
wartej umowy zbiorowej i ustalało 
nowe prawa dla pracowników sezo
nowych, które są w tej chwili dysku
towane.

43 związki zawodowe występowały 
w negocjacjach w sprawie zagadnień 
nieekonomicznych jako koalicja. W 
sprawie wynagrodzeń miasto miało 
zawrzeć porozumienie z każdym ze 
związków osobno, dopiero wtedy bę
dzie możliwe osiągnięcie ostatecznego 
formalnego kontraktu.

Najbardziej drażliwym zagadnie
niem nieekonomicznej natury jest 
staranie się miasta o prawo do usta
lenia ilości potrzebnych pracowników 
sezonowych i do zatrudnienia ich 
według własnego uznania. Związki za
wodowe, szczególnie Teamsters i La
borers, przeciwstawiły się po części 
tej koncepcji, obawiając się, iż pro
wadziłoby to do usytuowania się spe
cjalnej armii popierającej mayora.

Rozwiązaniem uznanym za zwycię
stwo związku było ostateczne uznanie 
za pracowników sezonowych tych, 
którzy pracują 180 lub mniej dni w 
roku na zasadach tymczasowych, 
związanych z sezonowymi potrzeba
mi. Pracownicy, kótrzy przepracowa
li 6 miesięcy mieli uzyskać jednoczę-

Organizatorzy Wystawy Oczekują 
Niezależnej Opinii o Frekwencji

Niektórzy aldermani oraz kilku spo
śród mianowanych przedstawicieli 
władz miejskich podjęło na nowo kry
tykę ostatnich propozycji związanych 
z planowaną na 1992 r. w Chicago 
Światową Wystawą.

Organizatorzy Wystawy oczekują 
natomiast niecierpliwie na odpowiedź 
z Cambridge, Mass, od niezależnej 
firmy badawczej Arthur D. Little 
Inc., która ma zawierać naukową oce
nę przewidywanej frekwencji zwie
dzających Wystawę. Wyniki w tej 
sprawie miały być ogłoszone na spe
cjalnej konferencji w piątek.

Przestudiowanie problemu powie
rzono firmie z Mass, po tym jak usta
wodawcy stanowi zażądali niezależ
nej opinii na temat finansowych per
spektyw Wystawy, przed podjęciem 
decyzji o wyasygnowaniu pieniędzy 
stanowych na to przedsięwzięcie.

Wystawa może uzyskać ogromne 
wsparcie, jeżeli oceny Little ustalą 
się na poziomie bliskim 54.4 min, 
które to cyfry przewidywali organiza
torzy Wystawy.

Prywatnie organizatorzy imprezy 
twierdzą, 4. iż Wystawę uratowałoby 
już 40 min zwiedzających. Jeśli za
interesowanie przekroczy tę liczbę i 
sięgnie przewidywanej Wystawa bę
dzie w stanie opłacić się sama. Jeżeli 
niezależne oceny będą mieścić się w 
granicach dużo niższych — scepty
cyzm panujący wokół Wystawy wzro
śnie jeszcze bardziej.

Wyraźnie jego objawy towarzyszyły 
już czwartkowej sesji Komitetu do 
Specjalnych Wydarzeń i Wystawy w 
Radzie Miejskiej. Aiderman z 50 
wardy Bernard Stone, zwołał specjal
ne spotkanie w celu skrytykowania 
ostatnich wycen kosztów związanych 
z przygotowaniem miejsca pod Wy

stawę. Kramer natomiast, główny 
organizator Wystawy twierdzi, iż ze 
względu na możliwość użycia po Wy
stawie jej uraądzeń na potrzeby mia
sta — na bliskiej południowej stronie, 
część przewidywanych na 13 min doi. 
kosztów, związanych z ich zainstalo
waniem, powinno pokryć miasto.

Aiderman Fred Roti z 1 wardy 
oświadczył, iż nie może on poprzeć 
planu Wystawy, nie tylko ze względu 
na zaburzenia ruchu miejskiego w 
śródmieściu, jakie ona spowoduje, ale 
przede wszystkim z tego względu, że 
w 27 osobowej radzie Wystawy nie za
siada żaden przedstawiciel włoskiego 
pochodzenia.

Elizabeth Hollander, komisarz d/s 
planowania, zwołała również konfe
rencję w czwartek i skrytykowała 
podobnie jak Stone, założenie Wy
stawy, dodając kilka własnych ujem
nych o niej uwag. Jej zdaniem wy
cena kosztów związanych z przygoto
waniem miejsca obliczona przez 
władze Wystawy na 475 mln doi., 
jest zaniżona przynajmniej o 159 min 
doi. Według Hollandera plan nie prze
widuje również wystarczających 
parkingów i nie określa kto pokryje 
sumę 44 min doi., koniecznych na 
pokrycie budowy nowych urządzeń 
kanalizacyjnych i mostów, które trze
ba będzie umieścić nad Lake Shore 
Drive.

Hollender, podobnie jak Stone, uwa
ża, iż miasto nie powinno zapłacić 
nawet centa za prace publiczne zwią
zane z Wystawą.

Hollander oświadczyła jednocze
śnie, iż tak jak mayor Washington, 
popiera ona samą ideę Wystawy, oba
wia się jednak, ażeby przedsięwzięcie 
to nie pogrążyło w długach miasta.

Poniedziałek jest ostatnim dniem 
miejskiej amnestii podatkowej. Nie
stety nie przyniosła ona spodziewa
nych rezultatów. Oczekiwano, że dłu
żnicy podatkowi zwrócą miasto około 
10 min. doi. tymczasem wpłynęło tyl
ko 860 tys. doi., co stanowi niecałe 
dziesięć procent przewidzianej su
my.

Dyrektor d/s podatkowych miasta, 
Charles Sawyer powiedział: “Nie je
stem już takim optymistą, jakim 
byłem (na początku okresu amnesta- 
cyjnego). Teraz oczekuję, iż miastu 
zwrócone będzie około od 5 do 10 min. 
doi”.

W styczniu br. Rada Miejska uchwa
liła jednogłośnie zarządzenie o amne
stii podatkowej. Amnestia ta miała 
być sukcesem, na miarę powodzenia, 
jakim cieszyła się przedtem stanowa 
amnestia podatkowa, która przynio
sła dochód ponad 150 bilionów dolarów.

Rada Miejska miała nadzieję, iż 
spłacone dzięki amnestii długi pozwo
lą na “zbalansowanie” budżetu Chi
cago.
\ Z uwagi na mało efektywne rezul-

Zw. Zawodowe Pracowników CTA 
Odbędą Kolejne Glosowanie

Tragiczne“Zniwo” 
Weekendowych 

Pożarów
Cztery osoby zostały poważnie ran

ne wskutek pożaru, jaki wybuchł w 
niedzielę, w wielomieszkaniowym bu
dynku, w południowej części Chicago, 
przy 5848 S. Normal Blvd.

Lekarze oceniają stan dwóch osób 
jako krytyczny, a pozostałych dwóch 
jako ciężki.

Mieszkańcy tego budynku, twierdzą 
iż alarmowe urządzenia przeciwpo
żarowe czyli tzw. czujniki dymu, w 
ogóle nie działały. Lokatorzy ostrze
gali się nawzajem przed pożarem, 
dzwoniąc i pukając do drzwi sąsiadów.

W sobotę, natomiast, pożar zebrał 
jeszcze bardziej tragiczne “żniwo” 
Trzej mieszkańcy Bridgeport zginęli 
w pożarze, jaki wybuchł w trzypię
trowym domu przy 3103 S. Racine 
Ave.

Policja twierdzi, iż przyczyną po
żaru było zapalenie się benzyny, którą 
bawiły się nastolatki na werandzie 
tegoż budynku.

Jeden z nastolatków. 14-letni chło
pak, został oskarżony o morderstwo 
i umyślne wzniecenie pożaru.

Biuro prokuratora stanowego ma 
zamiar wystąpić z żądaniem, aby 
ten niepełnoletni chłopiec został po
trą
niedzi 
Malol

13 Powiatów 111. 
Obszarami 

Klęski Powodziowej 
W piątek prezydent Reagan uznał 13 

powiatów środkowo-zachodniego Illi
nois, jako obszar klęski powodziowej.

W związku z tym, następujące po
wiaty otrzymają pomoc federalną: 
Calhoun, Cass, Clark, Fulton, Grundy, 
Mason, Morgan, Peoria, Pike, RockJ 
Island, Tazewell, Will oraz Woodford. ;

Dotacje federalne i stanowe, jak 
również dobrowolna pomoc różnego 
rodzaju agencji nie pokryją jednak 
strat w takim stopniu, jak odszko
dowania, które mogłyby wypłacić fir
my ubezpieczeniowe.

dorosły, podczas po- 
zprawy w Sądzie d/s


